
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 

MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

XLIII./3.

Fővárosi kezelésbe 
kerültek a BKV-útvonalak

Tárgyalásokat kezdeményezett 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
a fővárossal, illetve az illetékes 
szaktárcával a BKV-útvonalak 
kezelésében bekövetkező vál-
tozások miatt. A kerület szerint 
egyebek közt nem egyértelmű, 
hogy a jövőben kinek kell ellátnia 
a fővároshoz került útvonalakhoz 
csatlakozó járdák fenntartását, 
illetve milyen hatásköre marad a 
helyi közterület-felügyeletnek.

Az önkormányzati és a közúti 
közlekedésről szóló törvény ér-
telmében január elsejével meg-
változott a főváros és a kerületi 
önkormányzatok közútkezelői 
jogköre, illetve kötelezettsége. 
Az új szabályozás szerint a BKV-
útvonalak kezelése a fővároshoz 
került, arról azonban már meg-
oszlik az érdekeltek véleménye, 
hogy kinek a feladata a csatlako-
zó járdák rendben tartása. Szin-
tén kérdéses a közterület-felügye-
letek hatáskörének meghatározá-

sa, hiszen a fővároshoz tartozó 
közterületeken a fővárosi, míg a 
kerületi önkormányzathoz tarto-
zó utakon a helyi felügyelet in-
tézkedhet.

Ezért a gyakorlatban könnyen 
előfordulhat, hogy a Böszörmé-
nyi úton szabálytalanul parkoló 
autóssal szemben a fővárosi, míg 
a járdára jogosulatlanul elhelye-
zett konténer ügyében a kerületi 
felügyelet az illetékes. Mint Ko-
vács Lajos alpolgármester la-
punknak elmondta, eddig tulaj-
donjogilag fővárosi és kerületi 
utak léteztek, a kezelői és fenn-
tartói feladatokat azonban meg-
lehetősen bonyolultan határozták 
meg a jogszabályok.

„Voltak olyan utak, mint pél-
dául a Ráth György utca, ame-
lyeknek a Hegyvidéki Önkor-
mányzat volt a kezelője, azonban 
a karbantartásért a főváros felelt, 
azaz a felújításokat neki kellett 
fi nanszíroznia. Az új rendszerben 
megszűnt az üzemeltetői státusz, 
a közútkezelői jogkörök pedig 
módosultak.

(Folytatás a 2. oldalon)

A „közösség lámpásai” a Hegyvidékre is megérkeznek
Jelentős, csaknem 75 millió fo-
rintos európai uniós támogatást 
nyert a Vakok és Gyengénlátók 
Közép-magyarországi Regioná-
lis Egyesülete arra a projektre, 
amelynek keretében elsősorban 
látáskárosult, de egyéb fogyaték-
kal élő, vagy megváltozott mun-
kaképességű, tartósan állástalan 
csoportokat segítő mentorokat 
képeznek. A program elindulásá-
ról február elején tájékoztatták 
a kezdeményezéshez csatlakozó 
önkormányzatokat és a leendő 
mentorokat.

Harminc leendő mentor, azaz 
„közösségi lámpás” képzését vál-
lalja a Vakok és Gyengénlátók 
Közép-magyarországi Regioná-
lis Egyesülete (VGYKE) egy 
idén elinduló projekt keretében. 
A tanítás egyéni felmérés és fej-
lesztési terv alapján kezdődik, 
majd személyiség- és kulcskom-
petenciáikat fejlesztő foglalko-
zásokon is részt vesznek a kivá-
lasztottak, így önismeretük és 
tudásuk erősítéséhez is támoga-

tást kapnak nemcsak a képzé-
sük, de a foglalkoztatás első hat 
hónapja alatt is.

A képzést követően zömükkel 
munkaszerződést köt a VGYKE, 
ők kiképzett mentorként kezdik 
meg közösségépítő munkájukat 
– hangzott el a programtájékoz-
tató rendezvényen. „A projekt el-
indítását az indokolta – mondta 
Németh Orsolya szakmai vezető 
–, hogy elidegenedett környezet-
ben, elszigetelten élnek a látássé-
rültek, miközben az tapasztalha-
tó, hogy a helyi civil társadalom 
nyitott és befogadó velük szem-
ben, csakhogy a különböző egye-
sületek tájékozatlanok, mivel 
nyújthatnának igazi segítséget.” 

A mentoroknak ezért integráló 
szerepük lesz, s munkájuk során 
összhangba kell hozniuk a lehe-
tőségeket és az elvárásokat.

A közép-magyarországi régión 
belül kilenc kistérségi központ-
ban és hét budapesti kerületben 
indult el a program, területen-
ként más-más feladatvállalással. 
A Hegyvidéki Önkormányzat a 
nyilvánosság biztosítását segíti a 
projekt végéig, lehetővé téve, 
hogy a kulcsfontosságú esemé-

nyekről készült beszámolók eljus-
sanak a XII. kerületi polgárok-
hoz.

„A Vakok és Gyengénlátók 
Közép-magyarországi Regionális 
Egyesülete által benyújtott pályá-
zat megvalósítását egyebek közt 
azért támogatja önkormányza-
tunk, mert fontos számunkra a 
hátrányos helyzetű csoportok 
társadalmi esélyegyenlőségének 
elősegítése – mondta a tájékozta-
tón Fonti Krisztina alpolgármes-
ter. – Úgy véljük, ez a mentor-
program nagy segítséget nyújthat 
a kerületi látássérülteknek, más 
fogyatékkal élőknek és hátrányos 
helyzetűeknek, hiszen különösen 
fontos az emberi közösségek szer-

vezése, támogatása. A hátrányos 
helyzetű csoportok életminősé-
gének javítását már gyermekkor-
ban el kell kezdeni. Ezt tartja 
szem előtt önkormányzatunk is. 
A hegyvidékiek számára nem 
szokatlan, hogy vak, látássérült 
vagy valamilyen fokon fogyaté-
kos fi atalokkal találkozzanak, 
hiszen a kerület ad otthont a Va-
kok Batthyány László Gyermek-
otthon Római Katolikus Óvodá-
ja, Iskolájának, valamint a Fekete 

István Általános Iskola és Előké-
szítő Szakiskolának. Ugyanak-
kor fontos számunkra, hogy azo-
kat az embereket is elérje a prog-
ram, akik életkoruk, vagy más 
okok miatt kívül esnek a gondos-
kodás egyéb lehetőségein. Komo-
lyan aggályosnak tartom azon-
ban, hogy a későbbiekben mi 
történik azokkal a közösségekkel, 
amelyek a támogatás révén létre-
jönnek, mert a program 
lezárultával sem szabad senkit 
magára hagyni! Ezért a projekt 
irányítóinak már most végig kel-
lene gondolniuk, milyen háttérrel 
folytathatják munkájukat a most 
képzést kapó mentorok.”

Az egyik hegyvidéki leendő 
„közösségi lámpás”, Galambos 
Enikő a tájékoztatón elmondta, 
hogy egyelőre azok jelentkezését 
várják, akik igénylik ezt a támoga-
tási formát. „Sok a csellengő, kal-
lódó fogyatékos ember a tizenket-
tedik kerületben is, ezért elsősor-
ban azoknak kell segítséget nyúj-
tani, akik eszköztelenné váltak. 
Fogyatékosságuktól függetlenül 
mindazokat várjuk majdani kö-
zösségünkbe, akik akár tartósan 
munkanélküliek, akár látás- vagy 
mozgássérültek, vagy bármi olyan 
gonddal küszködnek, ami megne-
hezíti elhelyezkedésüket, illetve a 
társadalomban való boldogulásu-
kat. Ez azért nagyon fontos – 
hangsúlyozta a balesete óta látás-
sérült Enikő –, mert a fogyatékos-
ság szegregációhoz vezet, ha valaki 
csak a saját közegében mozog. 
Ezért szükség van egy igazán be-
fogadó, nyitott közösségre, ahol 
nemcsak sorstársaival oszthatja 
meg az ember a problémáit, ha-
nem egyes esetekben valós segítsé-
get, megoldást is találhat. De is-
merve a saját empatikus és nyitott 
kerületünket, biztos vagyok ben-
ne, hogy itt nem lesznek bukta-
tók, illetve ha probléma adódik, 
közösen megoldjuk majd.”

Antal Ildikó

Zsákszámra érkeztek az adományok a hajléktalanoknak
Sokan megmozdultak a az önkor-
mányzat jótékonysági felhívására: 
ötvenhárom zsáknyi adomány 
érkezett a hegyvidéki hajléktala-
nok megsegítésére. A nagylelkű 
felajánlásokat Pokorni Zoltán 
polgármester és Váczi János alpol-
gármester adta át a rászorulóknak 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Feszty Árpád utcai melegedőjé-
ben.

Összesen ötvenhárom zsáknyi 
adományt ajánlottak fel a hegy-
vidékiek, valamint a XII. kerületi 
rendőrkapitányság munkatársai a 
környéken élő hajléktalanok javá-
ra az önkormányzat felhívása 
nyomán. Jó állapotban lévő, tisz-
ta, meleg ruhákat, kabátokat, ci-
pőket, takarókat, valamint tartós 
élelmiszert vittek az adakozóked-
vűek a polgármesteri hivatalba, 
ahonnan aztán a hajléktalanok 
számára nélkülözhetetlen holmik 
a Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat Déli pályaudvar melletti haj-
léktalanellátó intézményébe ke-
rültek.

Valaki sapkákat hozott, ame-
lyeket maga kötött otthon. Egy 

kilencvenéves hölgy pedig házi 
lekvárokat ajánlott fel – illuszt-
rálta a kerület polgármestere az 
adakozók nagylelkűségét. Pokor-
ni Zoltán az adományátadáson 
arról is beszélt, hogy az önkor-
mányzat rendszeresen szervez ka-
ritatív gyűjtőakciókat, ám a hosz-
szú távú cél az, hogy valódi for-
dulat történjék a nehéz sorsú, ut-
cán élő emberek életében. Ennek 
érdekében egy rehabilitációs 
programot indítottak a szeretet-
szolgálattal együttműködve, 
amelynek keretében lakhatást és 
jövedelemszerzési lehetőséget 
igyekeznek biztosítani tizenkét 
hajléktalan számára, illetve olyan 
egyéb, egyénre szabott segítséget 
nyújtanak részükre, ami hozzájá-
rulhat társadalmi kapcsolataik 
újjáépítéséhez.

„Szerencsés helyzetben va-
gyunk a Hegyvidéken, mert ki-
válóan tudunk együttműködni 
az önkormányzattal a hajlékta-
langondozás terén” – jelentette ki 
Morva Emília, a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat regionális veze-
tője. Felidézte, hogy tavaly taka-
rógyűjtési akció megszervezésé-
vel sietett segítségükre a kerület, 
az ősszel pedig elindult a polgár-
mester által is említett, Budapes-

ten egyedülálló rehabilitációs 
program.

A szolgálat munkáját a XII. 
kerületi rendőrkapitányság is tá-

mogatja a mindennapokban. 
„Nekünk is fi gyelnünk kell a haj-
léktalanokra, hideg időben taka-
rókkal, meleg teával segítjük 

őket” – árulta el a kapitányság 
vezetője. Hoff mann Kornél 
hangsúlyozta, szívesen csatlakoz-
tak az önkormányzat idei gyűjtő-

akciójához, kollégáival együtt 
néhány nap leforgása alatt több-
zsáknyi meleg ruhát és cipőt 
gyűjtöttek össze.

A meteorológiai szolgálat elő-
rejelzése szerint még nagyjából 
két hétig tart a hideg, aztán mele-
gebbre fordul az időjárás – kezdte 
egy mindenki számára jó hírrel 
Váczi János. Az alpolgármester 
megemlítette, hogy január elején 
a Feszty Árpád utcai ellátóhely 
szomszédságában, a Déli pálya-
udvar előtti kerengőnél a Hegyvi-
déki Önkormányzat támogatásá-
val osztottak ételt a rászorulók-
nak. Az akció fő szervezőjével, 
Árpa Attilával közösen jövőre 
szeretnék megismételni az ado-
mánygyűjtéssel egybekötött jóté-
konysági programot.

Az adományátadás idején a 
szállóban melegedő, csendes, fő-
ként férfi akból álló társaság kissé 
meglepetten fogadta az önkor-
mányzati küldöttséget, illetve azt 
a nagy halom zsákot, amely tele 
volt a felajánlott ruhaneműkkel és 
élelmiszerekkel. Sokan valószínű-
leg el se hitték, hogy mindez nem 
csupán „valahonnan jutott” ne-
kik, hanem kifejezetten a számuk-
ra gyűjtötték a Hegyvidék lakói.

z.

Az önkormányzat vezetői által átadott ruhák, takarók télen különösen nagy segítséget jelentenek
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Fonti Krisztina (balra) és Galambos Enikő (szemben jobbra) képviselte a Hegyvidéket a programtájékoztatón

A Böszörményi út a fővárosé
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KÖZÉLET

Gyűjtés Esterházy-szoborra
A Gróf Esterházy János Szobráért Egyesület közadakozásból kívánja felállítani 
Esterházy János szobrát Budapesten. Ennek teljes költsége tizenöt millió, állam-
polgáronként másfél forintot tesz ki. Az egyesület méltatlannak tartaná ezt az 
összeget különféle szervezetektől, intézményektől „összekoldulni”, a kegyelet és 
a szeretet sokaktól érkező morzsáit szeretnék embertől emberig összegyűjteni. 
A legméltóbb az lenne, ha a szoborállítás költségét 15 ezer honfi társunk 1000 
forintos adományai fedeznék.

Számlaszám: OTP Bank 11712004-20345365-00000000.

Fővárosi kezelésbe 
kerültek a BKV-útvonalak
E szerint azokon az utakon, 

amelyeken tömegközlekedés zaj-
lik, a főváros lett a közútkezelő, 
mindenhol máshol viszont a ke-
rület kapta meg ezt a jogosít-
ványt, azaz a többi közt meghatá-
rozhatja a burkolatbontás és hely-
reállítás rendjét, vagy éppen ki-
adja az úthasználati hozzájárulá-
sokat” – foglalta össze a jogszabá-
lyi változások lényegét az alpol-
gármester, aki szerint mindez 
anyagilag ugyan előnyös lehet az 
önkormányzat számára, azonban 
szabályozás tekintetében megle-
hetősen ellentmondásos helyzetet 
teremt.

„Elég csak arra gondolni, hogy 
az önkormányzat elvileg nem 
szólhat bele abba, mi történik a 
Kiss János altábornagy és a Már-
vány utcában, miközben a kettő 
között lévő Hertelendy utca ke-
rületi fenntartású maradt. Így 
igencsak nehéz lesz egységes fel-
újításokat megszervezni” – hang-

súlyozta Kovács Lajos. Hozzátet-
te, hogy a BKV-útvonalakhoz 
tartozó járdák fenntartása mel-
lett az sem egyértelmű, kinek kell 
gondoznia a csatlakozó zöldsávo-
kat, illetve parkokat.

Az önkormányzat szeretné 
egyértelműsíteni a feladatmeg-
osztást, ezért tárgyalásokat foly-
tat az illetékes minisztériummal 
és a fővárossal, utóbbival kétolda-
li megállapodásokra törekszik. A 
megbeszélések máris eredményt 
hoztak, úgy tűnik, a közterület-
felügyeletek feladatkörében közel 
a megoldás. A XII. kerület terüle-
tén alapvetően a hegyvidéki felü-
gyelők intézkedhetnének, ugyan-
akkor bizonyos ügyekben – ilyen 
a BKV-járatok biztosítása, a tö-
megközlekedési eszközöket aka-
dályozó járművek elszállítása, a 
behajtás a Normafához, valamint 
részben a teherforgalmi behajtási 
engedélyek ellenőrzése – a fővá-
rosi közterület-felügyelet járna el.

MM.

(Folytatás az 1. oldalról)

Segítettek a Budai Középiskola diákjai
Paprikás krumplival és forró teával 
vendégelték meg a rászorulókat 
a Budai Középiskola diákjai. A 
hagyományos ételosztáson négy-
száznyolcvan adag egytálétel 
fogyott el.

Karácsony előtt több mint száz-
zsáknyi tartós élelmiszert, ruha-
neműt és játékot küldtek a Mező-
kövesdi Kistérségi Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgálat telephe-
lyére a Budai Középiskola diák-
jai. Az ajándékcsomagokat a ta-
nulók állították össze, a zsákokra 
pedig különböző illusztrációkat 
és jókívánságokat festettek, így 
téve személyesebbé az adomá-
nyokat.

Nemrégiben újabb segítő akci-
ót szervezett az iskola, a fedélnél-
külieket, illetve a nehéz körülmé-
nyek között élőket hívták meg 

egy tál meleg ételre és forró teára, 
immár nem először. Az ételosz-
tásból a tanulók is kivették a ré-
szüket. „Büszkék vagyunk arra, 
hogy soha nincs hiány jelentke-
zőből, diákjaink szívesen részt 
vesznek az önkéntes programok-
ban. A fi atalok így megtapasztal-
hatják a szociális érzékenység, a 
rászorulók elfogadásának és tá-
mogatásának fontosságát” – 
mondta Giczi Imréné igazgató-
helyettes.

A négyszáznyolcvan tányér 
paprikás krumplit, a kenyeret és a 
teát ezúttal is az iskolai étkezte-
tést biztosító Soreca Kft. bocsá-
totta rendelkezésre. Ebben az év-
ben újabb támogatót sikerült 
megnyerni, az intézményt szpon-
zoráló OTP Fáy András Alapít-
vány mobil illemhelyeket állított 
fel az udvaron.

Az ételosztás mellett a közel-
múltban egy másik kezdeménye-

zésben is részt vettek a középis-
kolások: a 9. és 10. osztályosok 
molinót készítettek a Koreai 
Köztársaságban megrendezett 
Téli Speciális Világjátékokon 

részt vevő magyar küldöttség 
számára. A versenyen a magya-
rok végül tizenegy aranyérmet 
szereztek.

(-ály)

Sok rászorulónak jutott a meleg ételből és italból

FO
TÓ

: M
AR

O
S 

M
IH

ÁL
Y

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására pályá-
zatot hirdet a 2013. február 12.–február 28. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei: 
1.)  Budapest XII., Alkotás utca 13. alatti, földszinti, 7,5 m² alapterületű üzlethe-

lyiség
2.)  Budapest XII., Beethoven utca 7. alatti, földszinti, 255 m2 alapterületű helyi-

ség
3.)  Budapest XII., Márvány utca 48. alatti, földszinti, 84 m2 alapterületű üzlet-

helyiség
4.)  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, alagsori, 77 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség  
5.)  Budapest XII., Krisztina körút 35. alatti, földszinti, 12 m2 alapterületű üzlet-

helyiség  
6.)  Budapest XII., Királyhágó tér 2. alatti, földszinti, 63 m² alapterületű üzlethe-

lyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg.

A pályázati ajánlatok 2013. február 28. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon. 

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Szociális zöldség- és gyümölcsvásár
A piaci árnál jóval olcsóbb, ugyan-
akkor kiváló minőségű árukkal vár-
ták az érdeklődőket az idei első szo-
ciális zöldség- és gyümölcsvásáron, 
a Városmajori Jézus Szíve Plébánia 
előtti területen. Az árusításnak ak-
kora sikere volt, hogy a környéken 
lakók már az első órában elvitték 
az egész napra szánt árukészletnek 
szinte a felét. A XII. kerületi Fidesz 
szervezésében meghirdetett akció 
február 19-én a Diana utcában, a 
Szent László Plébánia szomszédsá-
gában folytatódik.

 Honnan jött az ötlet, hogy a 
Hegyvidéken ilyen árusítást 
szervezzenek? – kérdeztük Jáky 
Ildikótól, Pokorni Zoltán or-
szággyűlési képviselő szociális 
munkatársától, az akció szer-
vezőjétől.
– Mindinkább azt látjuk ma-

gunk körül, hogy egyre nehezebb 
megfi zethető áron egészséges élel-
miszert vásárolni Magyarorszá-
gon. Mindenütt a külföldről be-
hozott, valljuk be, bizonytalan 
eredetű termékek árasztják el az 
üzleteket, miközben a jó minőség-
ben termelő hazai gazdák nehezen 
tudnak piacra jutni. Ezért a képvi-
selő úrral úgy gondoltuk, egy-egy 
ilyen akció mindenkinek jó lehet.
 A legtöbben azt gondolják, 
hogy a hegyvidékiek nem igazán 
szorulnak árkedvezményre…
– Valóban létezik ez a sztereo-

típia – kapcsolódott be a beszél-
getésbe Fonti Krisztina, a XII. 
kerületi Fidesz elnöke –, mi 
azonban tudjuk, milyen sokan 
élnek itt is olyanok, akiknek ko-

moly nehézséget jelent, hogy a 
számlák kifi zetése után még 
egészséges élelmiszert is vásárol-
hassanak. Márpedig egészséges 
ételre annak is szüksége van, aki-
nek nincs tele a pénztárcája.
 Miért éppen a Szövetség az 
Élő Tiszáért Egyesületet hívták 
meg? Honnan ered az ismeretség?
– A főváros más területein ren-

dezett árusításaikról. A kínált 
árujuk minősége meggyőző volt.

 A hegyvidékiek jól ismerik 
önöket – fordultunk Barát Jó-
zsefhez, az egyesület elnökségi 
tagjához, az akció „motorjá-
hoz” –, hiszen minden szerdán 
a Városmajorban árusítanak, 
sőt már tavaly is volt kedvezmé-
nyes vásáruk, akkor az önkor-
mányzat szervezésében. Most 
mit kínálnak a vevőknek?
– Elsősorban burgonyát, hagy-

mát és almát, de hoztunk mérsé-
kelt áron paradicsomot és diót is.
 Elárulja, mennyire mérsé-

keltek ezek az árak?

– Az első osztályú, nagy szemű 
burgonya százhúsz, a kisebb száz 
forint kilónként, míg azokat, 
amikből apróbb hibákat vágtunk 
ki, hetven forintért kínáljuk. A ki-
váló minőségű makói hagyma ki-
lója is százhúsz forint, az almáé 
pedig százötven. A burgonyát öt- 
és tízkilós csomagolásban áruljuk, 
a többit lehet kimérve is kérni.
 Miért vállalták, hogy részt 
vesznek az akcióban?

– Mert ez a kezdeményezés jó 
üzenet a hazai gazdáknak. Azt 
igazolja, hogy a friss magyar 
zöldárura is van kereslet. Tudja, 
az elmúlt húsz évben folyamato-
san csökkent a honi termelés, 
ezért a vidék számára létszükség-
let, hogy ilyen üzeneteket közve-
títsünk. A szövetségünknek hat-
van tagja van, mindnyájan kímé-
lő gazdálkodásban termelnek, s 
közülük többen az éves forgal-
mukat, a fennmaradásukat tud-
ják megteremteni az általunk 
szervezett rendszeres árusítással. 

Köszönettel tartozunk nekik 
azért, hogy van egy stabil beszál-
lítói bázisunk, de a szervezőknek 
is, mert az ilyen akciók ránk irá-
nyítják a fi gyelmet. A gazdáink 
cserébe folyamatosan újabb ter-
mékeken gondolkodnak, így tud-
juk mindig bővíteni valamivel a 
kínálatunkat szerdánként.
 Hogyan fogadták a gazdák a 

kérést, hogy olcsóbban árusítsa-
nak?
– Ez természetes velejárója 

minden akciónak. Az árakat 
egyébként is ők határozták meg.

– És ez nem túlzás, tényleg ol-
csó! – csatlakozott a beszélgetés-
hez Ági néni, aki az egyik közeli 
utcában lakik. – Tegnap jártam 
egy piacon, ott a legolcsóbb 
krumpli is majdnem a duplája 
volt ennek, ráadásul nem is eny-
nyire szép. A legszívesebben min-
denből vennék, csak ne lenne 
ilyen nehéz hazacipelni!

– Azzal ne is tessék fáradni – 
állt elé Magdi, aki hetedikbe jár a 
Pannonia Sacra Katolikus Általá-
nos Iskolában –, mi azért va-
gyunk itt, hogy segítsünk haza-
vinni!

– Készségesen jöttek az iskolák 
a hívó szóra – magyarázta Jáky Il-
dikó. – Délelőtt ők voltak itt, dél-
után a Kós Károlyból jönnek né-
gyen, hogy segítsenek annak, aki 
igényli. Úgy tervezzük, hogy az is-
tenhegyi akcióban is részt vesznek 
majd diákok. Egyébként a Csaba 
utca környékén lakók annyira 
megszerették az „Élő Tiszásokat”, 
hogy volt olyan néni, aki megvette 
tőlük a hagymát, a paprikát, a pa-
radicsomot és a tojást, hazament, 
megfőzte a lecsót, és visszajött, 
hogy megkínálja őket…

(ai)

Főként a burgonyát vitték, de a többi áru is hamar elfogyott

Szelídgesztenyeág a Hollósy-emléktáblán

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, 
tulajdonában álló, lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytár-
gyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám
Terület

(m2)
Megnevezése

Alkotás utca 35. as. 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Csaba utca 7/b as. 2. 6868/0/A/2 48 iroda
Somorjai utca 6. 8047/2/A/7

8047/2/A/8
13 + 8 tárolók

Tartsay Vilmos utca 24. 2. ajtó 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség
Borbála lépcső 4. as. 1. 8865/16/A/1 57 lakás
Maros utca 17. II. em. 8. 6941/0/A/36 44 öröklakás
Maros utca 10. as. 3. 6963/0/A/2 30 öröklakás
Nárcisz utca 31. as. 1. 8404/1/A/1 66 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2013. február 13. napján 9.00-tól 2013. február 20. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Emléktáblát avattak Hollósy Simon, 
az erdélyi örmény gyökerű magyar 
festőművész, a nagybányai festő-
iskola alapítója tiszteletére a róla 
elnevezett hegyvidéki utcában. A 
táblaállítást a XII. kerületi örmény 
önkormányzat kezdeményezte.

„Régi tervünk vált valóra” – je-
lentette ki dr. Kelemenné Csík-
szentgyörgyi-Ficzus Margit, a 
XII. kerületi örmény nemzetiségi 
önkormányzat vezetője Hollósy 
Simon emléktáblájának avatóün-
nepségén. Az elnök asszony el-
mondta, hogy a művészi kivitelű, 
Slavei Tamás által tervezett tábla 
költségeinek nagyobb részéhez 

állami támogatást kaptak, a hi-
ányzó összeget pedig a Hegyvi-
déki Önkormányzat és az Erdélyi 
Örmény Gyökerek Kulturális 
Egyesület (EÖGYKE) egészítette 
ki.

Az ünnepségen Fonti Kriszti-
na alpolgármester kiemelte: ez az 
emléktábla más, mint a többi, 
hiszen nem arról ad hírt, hogy itt 
élt és alkotott egy híres ember. A 
kerületi örmény önkormányzat 
azért készíttette, hogy a hegyvi-
dékiek több információhoz jussa-
nak a nagyszerű festőművészről, 
akiről 1953-ban nevezték el a Bö-
szörményi és a Németvölgyi utat 
összekötő rövid, hangulatos ut-
cát.

Az emléktábla-avatáson Hol-
lósy Simon örmény gyökereiről, 
illetve a magyarörmények polgá-
rosodásban betöltött jelentős sze-

repéről beszélt Issekutz Sarolta, 
az EÖGYKE elnöke, míg Janko-
vics Marcell, a Hegyvidék dísz-
polgára Hollósy iskolateremtő 
munkásságát méltatta. Szerinte a 
művész a „mágikus realizmus” 
kiemelkedő képviselője, s e műfaj 
mintapéldájának tartja a Rákóczi 
induló című képét.

Hollósy Simon (Máramaros-
sziget, 1857. február 2.–Técső, 
1918. május 8.) a XIX. századi 
naturalizmus és realizmus egyik 
legkiválóbb magyar képviselője. 
Iskolát teremtett Münchenben, 
Nagybányán és Técsőn, alapító 
tagja volt a nagybányai művész-
telepnek. Nagybányai tevékeny-
ségére utal a most felavatott em-
lékműn látható bronzalkotás: egy 
szelídgesztenyeág mint a város 
szimbóluma.

z.
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KÖZÉLET

Működési támogatás
az ELTE-nek

Idei első ülésén rendeletet alko-
tott az önkormányzati képviselő-
testület a településképi vélemé-
nyezési eljárásról, és jóváhagyta, 
hogy még ebben a tanévben 
egyszeri, 50 millió forintos támo-
gatásban részesülhessen az ELTE 
gyakorlóiskolája. Arra is javaslatot 
tett, hogy a kerület uniós forráso-
kat igényeljen három intézmény-
épület energetikai korszerűsíté-
séhez.

Jelentősen megváltoztak a tele-
pülésrendezéssel, az építéssel, az 
épített örökség védelmével, a fel-
adatmegosztásokkal kapcsolatos 
törvényi szabályozások, ezért – 
az új jogszabályi lehetőségekhez 
igazodva – a Hegyvidéki Ön-
kormányzat képviselő-testülete 
legutóbbi ülésén rendeleteket 
alkotott a településképi vélemé-
nyezési eljárásról, valamint a 
partneri egyeztetés szabályairól. 
(Ezekről bővebben az Új szabá-
lyozás a városkép védelmében 
című cikkünkben olvashatnak, 
míg a rendeletek a 4. oldalon ta-
lálhatók – a szerk.).

A testület szándéknyilatkoza-
tot fogadott el arról, hogy igény-
be kívánja venni az önkormány-
zati adósságállomány állam általi 
átvállalásának lehetőségét. Po-
korni Zoltán polgármester el-
mondta, hogy az állam várhatóan 
a kerület adósságának 40%-át 
vállalja magára. Hangsúlyozta: 
nagy szükség van az adósságkon-
szolidációra, hiszen a feladatát-
csoportosítások miatt jelentős 
mértékben csökkentek az állami 
normatívák.

A képviselők jóváhagyták azt a 
megállapodástervezetet, amely 
alapján az önkormányzat 2032 
júliusáig ingyenes használatba 
adná az ELTE-nek a Beethoven 
utca 3. alatt található, „C” jelű 
iskolaépületet, emellett ez év júli-
us 31-ig egyszeri, vissza nem térí-
tendő, 50 millió forintos műkö-
dési támogatást biztosítana az 
egyetemnek a gyakorlóiskola 
fenntartásához. Mivel az ELTE 
jelezte, hogy a következő tanévtől 
már csak az általános iskolai kép-
zést tudja fi nanszírozni, a közép-
iskolait viszont nem, ezért a „B” 

épületet a tanév végén visszaadná 
az önkormányzatnak. Az ELTE 
és a tankerület között tárgyalások 
zajlanak arról, hogy öt középis-
kolai osztályt egyben vegyen át az 
Arany János iskola – tájékoztatta 
a jelenlévőket Fonti Krisztina al-
polgármester.

Döntés született arról, hogy a 
Csörsz utcai sportcsarnok üze-
meltetésére az önkormányzat egy 
új, saját céget alapítson Hegyvi-
déki Sportcsarnok és Sportköz-
pont Kft. néven, a korábbi bérlő, 
a Sportmax Kft. bérleti jogviszo-
nya ugyanis megszűnt, a tavaly 
kiírt üzemeltetési pályázatok pe-
dig nem vezettek eredményre. A 
képviselők ahhoz is hozzájárul-
tak, hogy az önkormányzat pá-
lyázzon a Zugligeti Bölcsőde és 
Óvoda, a Tamási iskola, vala-
mint a Városmajor utcai szabad-
időközpont épületének energeti-
kai fejlesztésére. Amennyiben tá-
mogatást nyernének a pályáza-
tokkal, a három beruházás közel 
319 millió forintos összköltségé-
nek 85%-át, több mint 270 mil-
lió forintot uniós forrásból lehet-
ne fedezni.

A testületi ülés végén Vincze 
Géza képviselő (MSZP) a Széll 
Kálmán téren nyílt, január 1-je 
óta a járási hivatal által fenntar-
tott új okmányirodában tapasz-
talható zsúfoltságot tette szóvá, 
illetve azt is kifogásolta, hogy az 
irodához közel szinte lehetetlen 
autóval megállni. Martinez Gá-
bor (Jobbik) arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy vasárnap délelőt-
tönként a TF uszodájában nem 
lehet használni a szaunát – épp 
abban az időszakban, amikor az 
önkormányzat támogatásával in-
gyenes úszáslehetőséget biztosíta-
nak a kerületieknek.

Az új okmányiroda zsúfoltsága 
Pokorni Zoltán szerint azzal ma-
gyarázható, hogy „túl jó helyen 
van”, sok budai lakosnak esik 
útba. A mozgássérülteknek az 
okmányirodával szemközt jelöl-
tek ki parkolóhelyet, másoknak 
pedig az Ignotus utcában biztosí-
tottak várakozási lehetőséget. A 
TF-uszodával kapcsolatos pa-
naszra reagálva a polgármester 
ígéretet tett: kérni fogják az in-
tézménytől, hogy az ingyenes 
úszásra érkezők is használhassák 
a szaunát.

z.

Időszakosan lezárják a Nagy Jenő utcát
Nagyszabású csatornarekonst-
rukció kezdődik február közepén 
a Nagy Jenő utcában. Az útpálya 
középső részén, illetve a bekötési 
helyeken a járdán zajló munkála-
tok miatt megváltozik a forgalmi 
rend, április végéig csak a célfor-
galomban közlekedők használ-
hatják az utcát.

A kivitelezés a tervek szerint, a 
Csörsz utca felől a Tartsay Vil-
mos utca felé haladva, három 
ütemben valósul meg. A Dolgos 
utcát kezdetben továbbra is a Kiss 

János altábornagy utca felől, a 
Tartsay Vilmos utca és a Dolgos 
utca közötti szakasz lezárásakor 
viszont – a forgalmi rend megfor-
dításával – a Csörsz utca irányá-
ból lehet majd megközelíteni. A 
Nagy Jenő utcai ingatlanok, a la-
kóházak és a mélygarázsok eléré-
sét a munkaterületen szabadon 
hagyott sáv segítségével biztosít-
ják.

A csatornacsere nem befolyá-
solja a Tartsay Vilmos utca au-
tós forgalmát, azonban a Nagy 

Jenő utcában a parkolási lehető-
ségeket a munkavégzés ütemei-
nek megfelelően korlátozzák. Ez 
azt jelenti, hogy a lezárt terüle-
teken nem lehet majd megállni, 
míg a bontásra váró útszakaszo-
kat, illetve azokat a részeket, 
amelyeken már befejeződött a 
munka, parkolásra is használ-
hatják az autósok. Egyik járdán 
sem lesz korlátozás a gyalogos 
közlekedésben, a házi beköté-
seknél a biztonság érdekében 
kapaszkodókkal ellátott átveze-

tőket, provizóriumokat telepíte-
nek.

Mivel a rekonstrukció miatt az 
útpálya közepét bontják fel, a ke-
rületi rendelet értelmében a hely-
reállítás során az útpályát újraasz-
faltozza a beruházó csatornázási 
művek. A környező házak lakóit 
a kivitelező folyamatosan tájé-
koztatja az éppen aktuális mun-
kálatokról, a lezárásokról, vala-
mint a kapualjak előtti út- és jár-
dabontásokról.

(m.)

Új szabályozás a városkép védelmében
A Hegyvidéki Önkormányzat az új 
törvényi lehetőségekhez igazodva 
rendeleteket alkotott az építési 
engedélyhez kötött tevékenysé-
gek településképi véleményezési 
eljárásáról, illetve a partnerségi 
egyeztetés szabályairól. Ez utób-
bi rendelet alapján a civileket 
szélesebb körben bevonhatják a 
rendezési tervek módosításainak 
előkészítésébe.

A településképi véleményezési el-
járásról szóló, újonnan elfogadott 
önkormányzati rendelet alapján 
2013. február 8-tól a polgármes-
ternek véleményeznie kell a vá-
rosképet érintő, tehát a belső át-
alakításokon kívül lényegében 
minden építésiengedély-köteles 
tevékenységet. A polgármester az 
álláspontja kialakításához a vá-
rosképi arculatot jelentősen érin-
tő ügyekben az önkormányzat 
építészeti-műszaki tervtanácsától 
kér szakmai iránymutatást, egyéb 
ügyekben pedig a kerületi főépí-
tészhez fordul.

Ha a polgármester a település-
képi véleményében nem javasolja 
az engedélyezést, az elsőfokú épí-
tésügyi hatóságként eljáró kerü-
leti építésigazgatási iroda köteles 
elutasító határozatot hozni. A 
másodfokú eljárásban a szakmai 
vélemény megalapozottságát az 
állami főépítész, illetve az általa 
működtetett területi tervtanács 
vizsgálhatja felül.

„Az új eljárási forma gyorsítja 
az ügymenetet: míg korábban a 
kerületi tervtanács számára har-
minc nap állt rendelkezésre a vé-
leményezéshez, az új rendszerben 
tizenöt napon belül meg kell szü-
letnie a településképi szemponto-
kat vizsgáló véleménynek” – 
mondta el a polgármesteri hivatal 
városrendezési és főépítészi irodá-
jának vezetője. Szabó-Kalmár 

Éva ugyanakkor arra is felhívta a 
fi gyelmet, hogy a most bevezetett 
eljárásban nincs mód hiánypót-
lásra, érdemes tehát az önkor-
mányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.hu), a városrendezési 
és főépítészi iroda menüpont 
alatt elérhető útmutatót letölteni, 
ami részletezi, milyen műszaki 
tartalommal kell benyújtani a 
terveket az elektronikus rendsze-
ren keresztül. Amennyiben szük-
séges, a főépítész javaslatára a 
tervtanács előzetes konzultációs 

lehetőséget is biztosít a kérelme-
zőknek.

A néhány napja életbe lépett 
településképi véleményezési eljá-
rás az építésiengedély-köteles te-
vékenységek meghatározott körét 
érinti, várhatóan márciustól 
azonban egyes hatósági engedély-
hez nem kötött tevékenységekre 
vonatkozóan településképi beje-
lentési eljárásban kell kikérni a 
polgármester véleményét. Például 
a helyi védett épületeken végzett 
tevékenységek esetében, reklá-
mok, cégtáblák kihelyezésével 
kapcsolatban, illetve a használati 
mód megváltoztatása esetén is. Az 
utcai reklámok, cégtáblák, hirde-
tések elhelyezésének feltételeiről a 
tervek szerint önálló reklámren-
deletet is elfogad a képviselő-tes-
tület a február végi ülésén.

Szélesebb körSzélesebb kör
egyeztetés a jövbenegyeztetés a jövben

Az év elején életbe lépett egyik új 
kormányrendelet szerint a tele-
pülésfejlesztési koncepció vagy 
stratégia kidolgozása során az 
úgynevezett partnerségi egyezte-
tés szabályait kell alkalmazni. 
Mivel az önkormányzat folyama-
tosan felülvizsgálja a Kerületi Vá-
rosrendezési és Építési Szabályza-
tot, a kormányrendelethez iga-
zodva a képviselő-testület önálló 
rendeletben rögzítette az egyezte-
tés alapelveit.

A kerületi szabályozás szerint 
a készülő rendezési tervmódosí-
tásokat, fejlesztési koncepciókat 
mindig közzéteszik az önkor-
mányzat honlapján, amit a part-
nerek, azaz a kerület lakossága, a 
Hegyvidéken működő egyhá-
zak, valamint az önkormányzat-
nál a véleményezési eljárásokba 
bejelentkező civil-, érdekképvi-
seleti és gazdálkodó szervezetek 
véleményezhetnek. Szabó-
Kalmár Éva tájékoztatása szerint 
hamarosan megteremtik annak 

technikai feltételeit, hogy az 
érintett felek az önkormányzat 
honlapján egy alkalmazás segít-
ségével egy évre bejelentkezhes-
senek a véleményezési eljárások-
ba, és előzetesen – elektronikus 
hírlevél útján – értesülhessenek 
az eljárások elindításáról, így 
ugyanis nem kell folyamatosan 
fi gyelniük a honlapon megjelenő 
új tartalmakat.

A partnerségi egyeztetés kere-
tében a beérkező javaslatokat, vé-
leményeket a főépítész minden 
esetben megküldi a koncepció 
elkészítésével megbízott tervező-
nek, aki azokat szakmailag meg-
vizsgálja. A közösség számára 
hasznosnak ítélt javaslatokat be-
építik a tervekbe, ám azok a véle-
mények is megismerhetővé vál-
nak, amelyeket szakmai szem-
pontból nem támogattak, az el-
utasított javaslatokat a képviselő-
testület ülésén mutatja be a pol-
gármester.

Elindult az elektronikus Elindult az elektronikus 
ügyintézésügyintézés

Az építésügyi hatósági engedé-
lyezési eljárásokat, valamint az 
előzőekben bemutatott település-
képi véleményezési eljárást már 
elektronikusan, az Ügyfélkapun 
keresztül is lehet kezdeményezni, 
sőt, az építészeti dokumentációt 
január 1-je óta kizárólag elektro-
nikus úton lehet benyújtani. A 

hatósági ügyintézés során az ügy-
intézők az úgynevezett ÉTDR-
ben (Építésügyi hatósági engedé-
lyezési eljárást Támogató elektro-
nikus Dokumentációs Rendszer) 
tárolt elektronikus adatok alap-
ján döntenek.

A döntések az ÉTDR-ben je-
lennek meg, azonban ha az ügy-
fél kéri, az elektronikusan hiteles 
dokumentumok papír alapú má-
solatát postán is megkaphatja. 
(Az ÉTDR-rel kapcsolatban to-
vábbi információk a www.e-
epites.hu/etdr oldalon érhetők 
el.)

Érdemes tudni, hogy az építési 
vagy bontási engedély nélkül vé-
gezhető tevékenységek köre vál-
tozott az év elején, ezek pontos 
listáját a 312/2012. kormányren-
delet 1. és 2. számú mellékletei 
tartalmazzák. (A kormányrende-
let megtalálható a www.e-epites.
hu/jogszabalykereso oldalon.)

További fontos változás, hogy 
néhány engedélyhez kötött építé-
siügy-típust az idei évtől már nem 
a polgármesteri hivatal építésigaz-
gatási irodájánál, hanem a kor-
mányhivatalok felügyelete alá tar-
tozó járási építésügyi és örökség-
védelmi hivataloknál lehet intéz-
ni. Idetartoznak a többi között a 
műemlékekkel, a kiemelt jelentő-
ségű ügyekkel, illetve a sajátos 
építményfajták közül az anten-
nákkal, antennatartó szerkezetek-
kel kapcsolatos eljárások, továbbá 
azok az ügyek, amelyeknél elfo-
gultság miatt a kerületi építésügyi 
hatóságot ki kell zárni az eljárás-
ból (elsősorban azért, mert önkor-
mányzati tulajdont érint az ügy). 
Szintén járási feladatok immár az 
építésrendészeti eljárások: az épí-
tési tevékenységek helyszíni ellen-
őrzése, a szabálytalan építkezések 
felkutatása és az ilyen tárgyú beje-
lentések fogadása, a karbantartási 
kötelezettségek elmulasztása mi-
atti intézkedések, valamint az en-
gedélyhez nem kötött építési tevé-
kenységekkel kapcsolatos jogsza-
bálysértések felderítése.

A fővárosban két járási hivatal 
(az I. és V. kerületi) lát el építés-
ügyi és örökségvédelmi feladato-
kat. A XII. kerületi ingatlanok 
meghatározott építési ügyeiben 
az I. kerületi hivatal illetékes, 
amelynek irodái egyelőre még az 
V. kerületben működnek. 
Amennyiben nem elektroniku-
san, hanem személyesen szeret-
nénk intézni az említett ügytí-
pusokat, akkor a Városház utca 
7., illetve a Sas utca 19. alatt ér-
hetjük el a kormányhivatal 
munkatársait (utóbbi címen az 
örökségvédelmi ügyekkel foglal-
koznak).

z.

Változott az építési vagy bontási engedély nélkül végezhető tevékenységek köre

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

Kábellopás miatt
leáll a fogaskerekű

A teljes vonalon leáll a fogaskere-
kű február 12–14-én 18 órától 
üzemzárásig. Az utolsó szerel-
vény mindhárom napon 17.40-
kor indul a Városmajorból, illetve 
17.59-kor a Széchenyi-hegyről. A 
forgalomkorlátozásra azért van 

szükség, mert ismeretlenek a fel-
sővezeték eljegesedését akadályo-
zó kábeleket loptak el, és ezeket 
– jelentős többletköltséget okoz-
va a fogaskerekű üzemeltetésében 
– sürgősen pótolni kell.

KI.

Hegyvidéki városrészek
Új kötettel gyarapszik a XII. kerü-
let helytörténeti irodalma: február 
21-én 17 órától a MOM Kulturális 
Központban mutatják be a Hegy-
vidéki városrészek című könyvet, a 
Hegyvidéki Históriák sorozat leg-
újabb részét. A kiadvány sorba ve-
szi a tizennyolc kerületi városrészt, 
felidézi múltjukat, históriájuk leg-

érdekesebb momentumait. Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője, a kötet szer-
zője arra törekedett, hogy olyan 
helyszíneket mutasson be, amelye-
ket az utcákon sétálva felfedezhe-
tünk, így a történetek mindennap-
jaink részeivé válhatnak.

(b.)

 
 
 

 

 

      
Kedves Édesanyák, Édesapák! 

 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet 
Budai Módszertani Központ szervezésében 

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

Iskolanyitogató 
című rendezvényünkre. 

Téma: A kerületi iskolák rövid bemutatkozása; 

Iskolaérett-e a gyermekem? Tájékoztató beszélgetések 
 

A programon a kerület iskoláinak bemutatkozására kerül sor. 
 

Időpont: 2013. február 20. (szerda) 17.00 óra 
Helyszín: Városmajori Gimnázium  

cím: 1122 Budapest, Városmajor utca 71. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hunniareg Pedagógiai Intézet Budai Módszertani Központ 
 

Információ: Hunniareg Pedagógiai Intézet BMK 
 Bondzsér Zita 

tehetségfejlesztési szakértő 
 06-30-609-4906  
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

1/2013. (II. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A TELEPÜLÉSKÉPI VÉLEMÉNYEZÉSI ELJÁRÁSRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A településképi véleményhez kötött engedélyezési eljárások
1. §

(1) Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: 
Étv.), továbbá a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településren-
dezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm.r.) szerinti településképi véleményezési eljárást kell lefolytatni épít-
mény építésére, bővítésére, településképet érintő átalakításra, felújítására irányuló építési engedélyezési eljárást 
megelőzően.

(2) A településképi véleményezési eljárást nem kell lefolytatni
a) homlokzati változással nem járó, kizárólag belső átalakítási munkákra vonatkozó engedélyköteles épí-

tési tevékenységek esetében;
b) fennmaradási engedélyezési eljárások esetében;
c) az Étv. 30/C. § (1) bekezdése és a Korm.r. 21. § (1) bekezdés a) pontjában foglaltakra fi gyelemmel,
ca) az összevont telepítési eljárás körébe tartozó, valamint
cb) a településrendezési és építészeti-műszaki tervtanácsról szóló kormányrendelet szerinti területi építé-

szeti-műszaki tervtanács véleményezési feladatkörébe tartozó építési tevékenységek esetében.

2. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) polgármestere 

településképi véleményét a következő esetekben a Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata Tervta-
nácsa (a továbbiakban: Hegyvidéki Tervtanács) szakmai álláspontjára alapozza:

a) műemléki jelentőségű területen új épület építése, meglévő épület bővítése vagy átalakítása;
b) műemléki jelentőségű területen kívül új épület építése vagy meglévő épület településképet érintő felújí-

tása, átalakítása, bővítése;
c) meglévő épületen emeletráépítés, tetőtér-beépítés (amennyiben az a tető tömegét megváltoztatja);
d) helyi építészeti örökségvédelem alatt álló, valamint védelemre javasolt épület településképet érintő fel-

újítása, átalakítása, bővítése;
e) elektronikus hírközlési építmények építése;
f) közterületeken 180 napnál hosszabb időre felállításra kerülő, városképet befolyásoló építmények (köz-

tárgyak, közterületi szobor, emlékmű, emlékfal stb.);
g) Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Tervében védelemre javasolt épületek bontása.
(2) Az (1) bekezdésben nem említett esetekben az Önkormányzat polgármestere településképi véleményét 

az Önkormányzat főépítésze szakmai álláspontjára alapozza.
(3) Ha a Hegyvidéki Tervtanács szakmai álláspontját akadályoztatása vagy határozatképtelensége miatt 

az Önkormányzat polgármestere által megjelölt határidőben nem tudja kialakítani, a polgármester település-
képi véleményét a főépítész szakmai álláspontjára alapozza.

2. A településképi véleményezési eljárás lefolytatása
3. §

(1) A településképi véleményezési eljárás lefolytatásához szükséges kérelmet az Önkormányzat polgármes-
teréhez a melléklet szerinti nyomtatványon, az építészeti-műszaki dokumentációt a Korm. r. 22. § (1) bekez-
désében meghatározott formában kell benyújtani.

(2) A Korm. r. 22. § (3) bekezdése szerinti munkarészeket tartalmazó építészeti-műszaki dokumentációt 
olyan tartalommal kell benyújtani, hogy arról egyértelmű vélemény legyen alkotható.

(3) A kérelmet és a mellékletét képező építészeti-műszaki dokumentációt a Hegyvidéki Tervtanács ülése 
előtt legalább 5 munkanappal kell benyújtani, ha a polgármesternek véleménye kialakításához a Hegyvidéki 
Tervtanács szakmai álláspontját (2. § (1) bekezdés) kell kikérnie. A Hegyvidéki Tervtanács elnöke az Önkor-
mányzat honlapján (http://www.hegyvidek.hu) teszi közzé a tervtanácsi ülések időpontját.

(4) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti megoldást tartalmazó építészeti-műszaki doku-
mentáció ismételten nem bírálható el.

4. §
A kérelmező a véleményezési eljárás lefolytatásához szükséges építészeti-műszaki tervdokumentációról – a 

kérelem benyújtása előtt – az Önkormányzat főépítészénél előzetes szakmai konzultációt kezdeményezhet. A 
konzultáció keretében az Önkormányzat főépítésze a Hegyvidéki Tervtanács konzultációs véleményét is ki-
kérheti.

3. A településképi véleményezés szempontjai
5. §

A településképi véleményezési eljárás során a Korm.r. 21. § (3) bekezdésében meghatározott szemponto-
kon túlmenően vizsgálni kell

a) Korm.r. 21. § (3) bekezdés a) pontjához kapcsolódóan:
aa) az épület, vagy építmény megfelelően veszi-e fi gyelembe a kialakult beépítés adottságait, rendeltetés-

szerű használatát és fejlesztés lehetőségeit;
ab) a beépítés javasolt sorrendje megfelel-e a rendezett településképpel kapcsolatos követelményeknek;
ac) védett, vagy védelemre javasolt építmény esetén a beavatkozás nem ellentétes-e a védelem céljával, 

szolgálja-e a védelem látványban is jelentkező szempontjait;
ad) az épület, vagy építmény alkalmazkodik-e a környezet léptékéhez, formanyelvéhez, tömegalakításá-

hoz;
ae) a tervezett megoldás tartalmazza-e meglévő épület esetén a korábban kialakult, de oda nem illő építé-

szeti elemek megszüntetését, átépítését, vagy takarását;
af) új épület esetében, amennyiben a funkció ezt indokolja, tartalmazza-e a cégérek, reklámok, antennák, 

vagy ehhez hasonló egyéb berendezések épített környezetbe illő, és jogszabályoknak megfelelő megoldásait;
ag) károsan érinti-e a beavatkozás a természeti környezetet.
b) Korm.r. 21. § (3) bekezdés b) pontjához kapcsolódóan:
ba) a beépítés módja megfelel-e a környezetbe illeszkedés követelményeinek;
bb) nem korlátozza-e indokolatlan mértékben a szomszédos ingatlanok benapozását, illetve az építmé-

nyek kilátását vagy a rálátás követelményeit;
bc) megfelelően fi gyelembe veszi-e a településrendezési eszközben a környezet fejlesztési lehetőségeit, 

adottságait.
c) Korm.r. § (3) bekezdés c) pontjához kapcsolódóan:
ca) az épület homlokzatának és tetőzetének karaktere illeszkedik-e a környezethez, a választott funkció-

hoz, megfelel-e a KVSZ vonatkozó előírásainak;
cb) a homlokzati látvány és struktúra illeszkedik-e a környezetéhez, harmonizál-e az épülettömeggel;
cc) a tervezett anyaghasználat alkalmazkodik-e az épület karakteréhez, funkciójához, a környezetben 

alkalmazott anyagokhoz, illetve látványukhoz, eleget tesz-e a korszerű épület-energetikai követelmények-
nek.

d) Korm.r. 21. § (3) bekezdés d) pontjához kapcsolódóan:
a tervezéssel érintett ingatlan közterületi kapcsolatát illetően vizsgálni kell, hogy az illeszkedik-e a közte-

rület kialakult állapotához, használatához.
e) az előzetes szakmai konzultáció (4. §) igénybevétele esetén a tervező mennyire vette fi gyelembe a tele-

pülésképi illeszkedésre vonatkozó javaslatokat.

4. Záró rendelkezések
6. §

(1) Ez a rendelet 2013. február 8-án lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően induló eljárásokban kell alkalmazni.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a 1/2013. (II. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

KÉRELEM
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere településképi véleményezési eljárásához

Kérelmező
(építtető)

neve:

értesítési címe:

Felelős tervező
(társtervező) *

neve:

tervezési jogosultságának száma:

értesítési címe:
(tervezőiroda neve, címe)

telefon/fax száma:

e-mail címe:

Munkatárs neve:

A tervezett és vélemé-
nyezésre kért építési 
tevékenység

helye, az érintett telek helyrajzi száma:

tárgya, rövid leírása:

rendeltetés meghatározása:

ÉTDR azonosító: A kérelem mellékletét képező tervdokumentációra vonatkozóan:

Előzmények: tervvel kapcsolatos előzmények (tervtanácsi vagy településképi vélemények, ha-
tósági engedélyek, korábbi tervek stb.):

Szerzői jog: Érinti/Nem érinti, ha igen, korábbi tervező neve:

_______________________________________
Kérelmező aláírása

* Felelős tervező, vagy társtervező az a személy lehet, aki a kérelmezett (tárgyban megjelölt) építési tevékenységre 
vonatkozóan tervezési jogosultsággal bír.



BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

2/2013. (II. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT TERVTANÁCSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 4. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-

testülete Budapest XII. kerület közigazgatási területére kiterjedő illetékességgel helyi építészeti-műszaki terv-
tanácsot hoz létre, Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Tervtanácsa elnevezéssel (a továbbiak-
ban: Hegyvidéki Tervtanács).

(2) A Hegyvidéki Tervtanács szakmai tanácsadó, véleményező testület.

2. §
(1) A Hegyvidéki Tervtanács feladata:
a) szakmai álláspontot alakít ki a településképi véleményezési eljárásról szóló 1/2013. (II. 4.) Budapest 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
Ör.) 2. § (1) bekezdésében meghatározott, településképi véleményezésre az Önkormányzat polgármesteréhez 
benyújtott építészeti-műszaki dokumentációról;

b) az Önkormányzat főépítészének kezdeményezésére konzultációs jelleggel véleményezi
ba) a településképi véleményezéshez kötött építészeti-műszaki dokumentáció előzetes vázlatát, továbbá
bb) az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 30/A. § (2) bekezdés 

szerinti telepítési tanulmánytervet;
c) az Önkormányzat polgármesterének kezdeményezésére konzultációs jelleggel véleményezi Budapest 

XII. kerület közigazgatási területét érintő településrendezési eszközöket, valamint egyéb építészeti-műszaki 
terveket.

(2) Az Önkormányzat főépítésze feladatkörében – szakmai álláspontjának kialakításához – a Hegyvidéki 
Tervtanács közreműködését igényelheti.

(3) Az (1) bekezdés b) és c) pontja, valamint (2) bekezdés szerinti konzultáció során kialakított tervtanácsi 
vélemény nem minősül a településrendezési és az építészeti-műszaki tervtanácsokról szóló 252/2006. (XII. 7.) 
Korm. rendelet (továbbiakban: Korm. r.) 16. §-a szerinti szakmai véleménynek.

3. §
(1) A Hegyvidéki Tervtanács elnökből és legalább tíz, legfeljebb húsz tervtanácsi tagból (a továbbiakban 

együtt: tagok) áll, akik a tervtanácsi tárgyaláson szavazati joggal rendelkeznek.
(2) A Hegyvidéki Tervtanács legalább három taggal ülésezik. A Hegyvidéki Tervtanács elnöke az Önkor-

mányzat főépítésze.
(3) A Hegyvidéki Tervtanács elnöke – a Korm. r. 5. §-ában foglaltak fi gyelembevételével – bízza meg a 

Tervtanács tagjait. A tagok megbízása négy évre szól, amely meghosszabbítható. A megbízást követően az 
Önkormányzat polgármestere a Hegyvidéki Tervtanács tagjával – feladatainak ellátásáról – keretszerződést 
köt.

4. §
A Tervtanács elnökét a Korm.r. 3. § (2) bekezdésében meghatározott feladatainak ellátásában a Hegyvi-

déki Tervtanács szakmai titkára segíti. A szakmai titkár az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának erre 
kijelölt köztisztviselője, aki tevékenységét az elnök irányításával végzi.

5. §
(1) A Hegyvidéki Tervtanács elnöke az egyes szakkérdések tisztázása, illetve a Tervtanács megalapozot-

tabb vélemény-nyilvánítása érdekében bírálókat kérhet fel.
(2) A bírálóra a tervtanács tagjára vonatkozó szakmai feltételek (Korm.r. 5.§ (1) bekezdés) az irányadók.
(3) A bíráló feladata a településképi véleményezésre benyújtott tervdokumentáció írásos bírálatának elké-

szítése.

6. §
(1) A tervtanácsi eljárásban elnökként, tagként, bírálóként, szakmai titkárként nem vehet részt a tárgya-

landó építészeti-műszaki dokumentáció tervezője, valamint annak
a) a közigazgatási hatósági eljárás általános szabályairól szóló törvényben meghatározottak szerinti hozzá-

tartozója,
b) az építészeti-műszaki dokumentáció benyújtását megelőző egy éven belül szerzői jogi védelem alá eső 

alkotás tekintetében szerzőtársa, munkatársa, társtervezője vagy ágazati tervezője volt,
c) munkatársa, illetve gazdasági társaságban tulajdonostársa, a tulajdonában álló gazdasági társaságnak 

alkalmazottja vagy azzal megbízási jogviszonyban áll, illetve
d) tulajdonában levő gazdasági társaság alkalmazásában vagy azzal megbízási jogviszonyban álló tervező.
(2) A tervtanácsban nem vehet részt az, akitől nem várható el az ügy tárgyilagos megítélése.
(3) A bíráló, a tag, a szakmai titkár a tervtanács elnökének haladéktalanul köteles bejelenteni, ha vele 

szemben összeférhetetlenségi ok áll fenn. Az összeférhetetlenségi okot az összeférhetetlenségi okról való tudo-
másszerzéstől számított három napon belül, de legkésőbb a tervtanács ülésén a tervtanácsi tárgyaláson részt 
vevő, valamint a tervtanácsi véleménnyel érintett személy is bejelentheti.

(4) Az (1) bekezdésben meghatározott összeférhetetlenségi ok megállapításáról és az összeférhetetlenségi 
ok miatt a tervtanácsi eljárásból való kizárásról a bíráló, a tag és a szakmai titkár esetén a Hegyvidéki Tervta-
nács elnöke, az elnökkel szemben fennálló összeférhetetlenségi ok esetén az Önkormányzat polgármestere 
dönt.

7. §
A Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleményét a Korm. r. 15. § (2) bekezdésében, valamint az Ör. 6. 

§-ában meghatározott szempontok vizsgálata alapján, a Korm. r. 16. §-ában foglaltaknak megfelelően alakít-
ja ki.

8. §
(1) A Hegyvidéki Tervtanács üléseiről minden esetben hangfelvétel, az elhangzott lényeges megállapítá-

sokról jegyzőkönyv készül. A jegyzőkönyv mellékletét képezi a hangfelvétel és a bírálat.
(2) A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell:
a) a tervtanács nevét és székhelyét, a tárgyalás helyét és idejét,
b) a megtárgyalt tervdokumentáció tartalmának megnevezését, az építés helyét (címét),
c) napirendi pontonként a tervtanácsi tagok létszámát és a határozatképesség vagy határozatképtelenség 

tényét,
d) a tervező nevét, illetve elnevezését, valamint címét, illetve székhelyét,
e) a vélemény számát (sorszám és évszám),
f) a Korm.r. 16. § szerinti ajánlást és indokolást.

9. §
A Hegyvidéki Tervtanács működési rendjének részletes szabályait a Hegyvidéki Tervtanács Ügyrendje 

határozza meg. A Korm. r. helyi tervtanácsokra vonatkozó, valamint e rendelet előírásainak keretei között 
elkészített Ügyrend elfogadására az Önkormányzat főépítésze tesz javaslatot. A Tervtanács Ügyrendjét az 
Önkormányzat polgármestere fogadja el.

10. §
(1) A tervtanácsi eljárás díj- és illetékmentes.
(2) A Hegyvidéki Tervtanács működési költségeit, a tagok és a bírálók tiszteletdíját az Önkormányzat a 

tárgyévi költségvetésében biztosítja. A Tervtanács működéséhez szükséges technikai és adminisztrációs feltét-
ételek biztosításáról az Önkormányzat jegyzője – az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala útján – gondos-
kodik.

(3) A Tervtanács tagját mindazon tervtanácsi ülés után, amelyen részt vett, továbbá a bírálót a megbízá-
sának teljesítésekor tiszteletdíj illeti meg. A tiszteletdíj összegét a Tervtanács Ügyrendje határozza meg oly 
módon, hogy a tiszteletdíj összege ülésenként, illetve megbízásonként nem haladhatja meg a Magyar Építész 
Kamara által évenként, „irányító vezető tervezőkre” meghatározott mérnökóra díj (vállalkozói óradíj) nyolc-
szorosát.

11. §
(1) Ez a rendelet 2013. február 8-án lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően induló eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti a Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata Tervtanácsa működtetéséről és 

működési rendjéről szóló 40/2007. (XII. 20.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendelete és 
az azt módosító 2/2009. (II. 24.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester



BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

3/2013. (II. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A PARTNERSÉGI EGYEZTETÉS SZABÁLYAIRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-
kezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. Általános rendelkezések
1. §

(1) A Budapest XII. kerületi településfejlesztési koncepciónak, integrált településfejlesztési stratégiá-
nak és településrendezési eszköznek vagy azok módosításának a lakossággal, érdekképviseleti, civil és 
gazdálkodó szervezetekkel, egyházakkal történő véleményeztetése a településfejlesztési koncepcióról, az 
integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településren-
dezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet és a partnerségi egyeztetés sza-
bályai szerint történik.

(2) E rendelet alkalmazásában partnerek: kerület lakossága, a kerületben működő egyházak, valamint a 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzatnál (a továbbiakban: Önkormányzat) a véleményezési eljá-
rásokba bejelentkezett érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezetek.

(3) Az érdekképviseleti, a civil és gazdálkodó szervezet az adott véleményezési eljárásba, az Önkormányzat 
polgármesteréhez a megadott határidőben benyújtott írásbeli kérelemmel jelentkezhet be. A kérelemben meg 
kell jelölni a véleményezési eljárás tárgyát, a szervezet nevét, képviselőjét, postai címét és e-mail címét.

2. Településfejlesztési koncepció véleményezéshez szükséges
partnerségi egyeztetés szabályai

2. §
(1) A partnerek tájékoztatása a készítendő koncepcióról, a koncepció tervezetéről az Ön  kormányzat hon-

lapján történik.
(2) A készítendő koncepcióval és a koncepció tervezettel kapcsolatban az Önkormányzat honlapján meg-

jelent tájékoztatásban megjelölt időpontig a partnerek észrevételt, javaslatot, véleményt nyilváníthatnak, me-
lyeket benyújthatják papíralapon vagy az Önkormányzat honlapján megadott e-mail címre.

(3) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket az Önkormányzat főépítésze (továbbiakban: 
főépítész) összesíti és a koncepció ügyiratához csatolja.

3. §
(1) A beérkező javaslatokat, véleményeket a főépítész megküldi a koncepció elkészítésével megbízott ter-

vezőnek, aki azokat szakmailag megvizsgálja. A tervező az elfogadásra nem javasolt véleményeket, szakmai 
indokolásával együtt, megküldi a főépítésznek.

(2) Az el nem fogadott véleményeket és azok indokolását a polgármester az Önkormányzat Képviselő-
testületének ülésén ismerteti. Az el nem fogadott véleményeket, valamint azok indokolását a főépítész össze-
síti és a koncepció ügyiratához csatolja.

(3) Az elfogadott koncepció Önkormányzat honlapján történő közzétételéről a főépítész gondoskodik.

3. Integrált Településfejlesztési stratégia véleményezéshez szükséges
partnerségi egyeztetés szabályai

4. §
(1) A partnerek tájékoztatása a stratégia tervezetéről az Önkormányzat honlapján történik.
(2) A stratégia tervezettel kapcsolatban az Önkormányzat honlapján megjelent tájékoztatásban megjelölt 

időpontig a partnerek észrevételt, javaslatot, véleményt nyilváníthatnak, melyeket benyújthatják papíralapon 
vagy az Önkormányzat honlapján megadott e-mail címre.

(3) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész összesíti és a stratégia ügyiratához 
csatolja.

5. §
(1) A beérkező javaslatokat, véleményeket a főépítész megküldi a stratégia elkészítésével megbízott terve-

zőnek, aki azokat szakmailag megvizsgálja. A tervező az elfogadásra nem javasolt véleményeket, szakmai in-
dokolásával együtt, megküldi a főépítésznek.

(2) A véleményeket és a vélemények alapján átdolgozott stratégiát a polgá  rmester az Önkormányzat Kép-
viselő-testületének ülésén ismerteti. A véleményeket a főépítész összesíti és a stratégia ügyiratához csatolja.

(3) Az elfogadott stratégia Önkormányzat honlapján történő közzétételéről a főépítész gondoskodik.

4. Településrendezési eszközök véleményezéshez szükséges partnerségi egyeztetés szabályai
6. §

(1) A partnerek az Önkormányzat honlapján kapnak előzetes tájékoztatást a készítendő településrendezé-
si eszközről vagy meglévő településrendezési eszköz módosításáról.

(2) Az előzetes tájékoztatásban megjelölt időpontig a partnerek észrevételt, javaslatot, véleményt nyilvá-
níthatnak, melyeket papíralapon vagy az Önkormányzat honlapján megadott e-mail címre nyújthatják be.

(3) A településrendezési eszköz elkészült tervezetének ismertetése az Önkormányzat honlapján történik.
(4) Az elkészült tervezettel kapcsolatban az Önkormányzat hivatalos honlapján megjelent időpontig a 

partnerek észrevételt, javaslatot, véleményt nyilváníthatnak, melyeket papíralapon vagy az Önkormányzat 
honlapján megadott e-mail címre nyújthatják be.

(5) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész összesíti és a településrendezési esz-
köz ügyiratához csatolja.

7. §
(1) A beérkező javaslatokat, véleményeket a főépítész megküldi a településrendezési eszköz készítésével 

megbízott tervezőnek, aki azokat szakmailag megvizsgálja. A tervező az elfogadásra nem javasolt véleménye-
ket, szakmai indokolásával együtt, megküldi a főépítésznek.

(2) A véleményeket a polgármester az Önkormányzat Képviselő-testületének ülésén ismerteti. A vélemé-
nyek elfogadásáról vagy el nem fogadásáról a Képviselő-testület dönt.

(3) Az el nem fogadott véleményeket, valamint azok indoklását a főépítész összesíti és a településrendezé-
si eszköz ügyiratához csatolja.

8. §
Az el nem fogadott véleményeket, valamint azok indokolását, továbbá az elfogadott településrendezési 

eszközt a főépítész az Önkormányzat honlapján közzé teszi.

5. Záró rendelkezések
9. §

(1) Ez a rendelet 2013. február 8-án lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően induló eljárásokban kell alkalmazni.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester



BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

4/2013. (II. 4.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN 

ÁLLÓ HELYI KÖZUTAK KEZELÉSÉNEK SZAKMAI SZABÁLYAIRÓL,
TOVÁBBÁ AZ ÚTÉPÍTÉSEK, A KÖZTERÜLETET ÉRINTŐ KÖZMŰ- ÉS EGYÉB 

ÉPÍTÉSEK, VALAMINT AZ ÚTBURKOLATBONTÁSOK SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ
8/2010. (II. 26.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-
kezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX 
törvény 23. § (5) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló helyi közutak kezelésének szakmai 

szabályairól, továbbá az útépítések, a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, valamint az útburkolatbon-
tások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete 2. § 
21. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A rendelet alkalmazásában)
„21. közút kezelője (Közútkezelő): a Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában és kezelésében lévő helyi 

közutak tekintetében a Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete. A Képviselő-testület
a) a közúti közlekedésről 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 12. § (5) bekezdésében, 34. § (2), (4), 

(5) bekezdésében meghatározott közútkezelői hatásköröket a polgármesterre,
b) a 3. § (2) bekezdésében, 14. § (1) bekezdés a) pontjában, 34. § (3) bekezdésében, 36. § (1), (3) bekezdé-

sében, 37. § (2)–(3) bekezdésében, 41. § (2) bekezdésében, 42. § (3) bekezdésében, 42/A. § (1) bekezdésében 
és 43. § (1) bekezdésében meghatározott közútkezelői hatásköröket a jegyzőre ruházza át.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester



HEGYVIDÉK 2013. FEBRUÁR 12.

www.hegyvidekujsag.eu  5

HIRDETÉS

Korlátlan
Ételfogyaszt

ás

+36  1 336 0371
1190.-

Ft/fo
nyitvat

artás

10-24
h

wifi!
free

www.gastlandbisztro.huMargit krt. 105
1024 Budapest

+36  1 336 0372



2013. FEBRUÁR 12. HEGYVIDÉK
6  www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Mit ér a tudós, ha magyar?

február 14-én 18.00. Hírünk a vi-
lágban és annak kérdőjelei. Ven-
dég: dr. Gazda István Bolyai-díjas 
tudománytörténész, több sikeres 
rádió- és tévéműsor készítője és 
közreműködője. A beszélgetést 
vezeti: Mezei Károly, a Magyar Ka-
tolikus Rádió szerkesztője. A belé-
pés díjtalan.

Adagio február 15-én 19.00. Az 
Adagiót a tagok (Homonnay Zsolt 
és Balczó Péter tenor, Merán Bálint 
bariton) vokális előadásmódja te-
szi különlegessé. Repertoárjukban 
népszerű magyar és nemzetközi, 
nagy ívű pop- és klasszikus dalok 
szerepelnek szimfonikus zene-
kari kísérettel, egyéni stílusban. 
Jegyár: 4500 Ft, 3500 Ft, 2500 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Budafoki Dohnányi Zenekar 
Universitas koncertek. Február 
16. 19.30 Bach: I. brandenburgi 
verseny, Dohnányi: Hárfaverseny, 
Brahms: I. szimfónia. Közremű-
ködik: Roskó Bernadett – hárfa. 
Vezényel: Vashegyi György. Jegy-
ár: 2500, 3200, 3900 Ft. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatában, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Társasjáték-talál-
kozó február 16-
án 11.00. A Magyar 
T á r s a s j á t é k o s 
Egyesület szerve-

zésében rendszeres játéklehetősé-
get biztosítanak azoknak, akik fel-
nőtt fejjel is vallják: társasozni jó! A 
belépés díjtalan.

Nyugdíjas fi lmklub és tea-
ház. Február 18. 18.00 Otthonunk 
(Home). Február 20. 14.00 Film. 
Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

A Magyar Evolúciós Orvos-
tudományi Társaság előadása
február 20-án 16.30. Dr. Bakanek 
György (életmód-szaktanácsadó 
orvos): A daganat kezelésének 
komplex szemlélete, az evolúciós 
táplálkozás mint a komplementer 
daganatterápia része. Dr. Sillei La-
jos (háziorvos): Az evolúciós táp-
lálkozás háziorvosi vonatkozásai. 
A belépés díjtalan, a szervezők a 
költségekhez való hozzájárulást 
szívesen veszik.

Szabadpolc február 22-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi, 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul, a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma: maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek. A látogatók vendégek 
egy csésze teára.

Zurgó Dió és Táncház febru-
ár 22-én 18.00 és 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

Családi crokinole-nap február 
23-án 11.00. A crokinole, a kanadai 
nemzeti játék már Magyarorszá-
gon is! Egyszerű szabályok, gyors 
játékmenet, könnyen elsajátítható, 
pörgős. Ketten-négyen játszhat-
ják, igazi családi játék. Bővebb in-
formáció: www.crokinolejatek.hu. 
A belépés díjtalan.

Coincidance: Széttáncolt ci-
pellők. Az ír szteptánc bajno-
kai február 23-án 11.00. Jegyár: 
2900 Ft, 2400 Ft, 1200 Ft. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatában, a Broad-
way jegyirodákban, valamint a 
MOM jegypénztárában.

A kis leopárd és a kis zsiráf.
Domi bábjátéka február 24-én 
10.30. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Jegyár: 800 Ft/fő, csopor-
tos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen.

A világ körtáncai február 24-
én 16.00. Körtánctanítás felnőtt 
nők és férfi ak számára. Előképzett-
ség nem szükséges. Minden alka-
lommal más táncok, más zenék, új 
koreográfi ák. A belépés díjtalan.

Színház a mozivásznon feb-
ruár 25-én 18.30. Hubay Miklós: 
Tüzet viszek. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Bálint Rezső beszélgetőpart-
nere dr. Zacher Gábor február 
26-án 19.30. Beszélgetés életről, 
orvoslásról, művészetről, a művé-
szetről mint gyógymódról, sok-sok 
meglepetéssel fűszerezve, néha 
komolyan, néha viccesen. Jegyár: 
2000 Ft, 1500 Ft. Jegyek kaphatók 
a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem február 28-án 
17.00. A belépés díjtalan.

Gitárhősök márci-
us 8-án 19.00. A 
három talán legna-
gyobb nevű ma-
gyar gitáros, Ba-
bos Gyula, László 
Attila és Tátrai Ti-

bor formációja. Repertoárjukban 
híres szerzők dalainak feldolgozá-
sa mellett saját szerzemények is 
szerepelnek, változatos és impro-
vizatív stílusban előadva. A Gitár-
hősök vendége: Charlie. Jegyár: 
3490 Ft, 3990 Ft, 4990 Ft, 5490 Ft, 
6490 Ft, 6990 Ft.

Cimbaliband-koncert március 
21-én 19.00. Zene, tánc, szerelem, 
multikulturalizmus. Mindezt jelen-
ti a Szívtánc, a Cimbaliband új le-
meze és produkciója. Jegyár: 1500 
Ft, 800 Ft (diák, Hegyvidék Kártya). 
Jegyek kaphatók a www.mom.
jegy.hu oldalon, az Interticket há-
lózatán, valamint a helyszínen.

Vukán Trió április 5-én 19.00. 
Last Message & Storm. A Last 
Message egy utolsó üzenet, mely a 
szerző, Vukán György életének egy 
válságos pillanatát őrzi, a Storm 
szintén az ő zenéje, Shakespeare 
Vihar című drámájához készült, és 
2012-ben a Gyulai Várszínházban 
hangzott fel a trió koncertjének 
keretében. Jegyár: 3900 Ft, 3200 
Ft, 2500 Ft. Hegyvidék Kártyával 
20% kedvezmény. Jegyek kapha-
tók a www.mom.jegy.hu oldalon, 
az Interticket hálózatán, valamint 
a helyszínen.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság programja az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc 165. 
évfordulója alkalmából március 
13-án 18.00. Részletes program a 
következő lapszámban.

Az állandó programokat előző 
lapszámainkban olvashatják, az ak-
tuális időpontokról a MOM Kulturális 
Központban adnak felvilágosítást!

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

1%. Tisztelt Látogatóink! 
Kérjük, hogy adójuk 

1%-át a Virányosi Közösségi Ház 
javára szíveskedjenek felajánla-
ni. Adószámunk: 15512129-2-43. 
A felajánlott összeget program-
jainkra kívánjuk felhasználni. 
Segítségüket köszönjük!

Látvány és a mögöttes – Jan-
zsó Anna festőművész kiállítása 
február 26-ig, előzetes egyeztetés 
után (200-8713).

APS Stúdió február 15-én 
18.00. Költészet napi műsorra való 
készülődés. Jékely Zoltán és Áprily 
Lajos költészetéről előadást tart: 
Burkus Alexandra. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Gyermekruha- és játékbörze 
február 16-án 9.00–13.00. Haszná-
laton kívüli, de jó minőségű ruhák-
kal és megunt játékokkal várják 
az érdeklődőket. Asztalfoglalás: 
viranyosikh@gmail.com.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja február 20-án 
18.30. Tibeti zarándokutak. Utazás 
a nepáli-kínai határtól Nyugat-Ti-
betbe, a szent Kailasz hegyhez, 
a hegy körüljárása. Út Lhasza és 
Sigáce felé, kolostorok, városok, 
falvak, múlt és jelen, hagyomá-
nyok túlélése, követése 3000–
4000 méterrel a tenger szintje fö-
lött. Előadó: Bajkay Árpád. Klubve-
zető: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Skandináv klub február 22-
én 18.30. Hendi Ilma, székely köl-
tő-műfordító előadása August 
Strindberg életművéről. Klubveze-
tő: Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

Virányosi társasjátékklub
február 23-án 13.00–20.00. A Ma-
gyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett, novemberben 
indított klubba várnak minden ját-
szani vágyó és szerető érdeklődőt 
általános iskolás korosztálytól a 
nyugdíjasokig. Belépődíj helyett 
vigye magával kedvenc társasát, 
hogy mások is kipróbálhassák! 
Cserébe kipróbálhatja az ő ked-
vencüket. Támogató: Szellemlovas 
Társasjáték Szaküzlet és Magyar 
Társasjátékos Egyesület. A belépés 
díjtalan.

Kertbarát kör február 26-án 
16.30. Minden, amit a kiskertünk 
elbír. Előadó: Bihari Balázs és dr. 
Halász Krisztián. Klubvezető: Bar-
tók Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Virányosi fi lmklub. Február 
28. 13.00 Mamma mia! A belépés 
díjtalan.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom.

Tücsök-zene csütörtökön 
17.00–17.30. Ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
6 hónapos kortól 4 évesig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség elő-
zetes jelentkezéssel. 10 alkalom + 
3 ajándék alkalom: 10 000 Ft/csa-
lád, 5 alkalom + 2 ajándék alkalom: 
6500 Ft/család. Érdeklődés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 

minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

Judo hétfőn 15.00–16.00 álta-
lános iskolás gyerekek részére. A 
judo a harcművészetek egyik leg-
kifi nomultabb formája, amely az 
önfegyelemre és a lágy küzdőszel-
lemre épül, erőszakos mozdulatok 
(rúgások, ütések) alkalmazása nél-
kül. Az edzések során a gyerekek 
játékos formában sajátíthatják el a 
judo alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exeik és mozgás-
koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. A tanfolyam meg-
felelő létszám esetén indul.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szom-
baton 15.00–16.00. Részvételi díj: 
12  000 Ft/10 alkalom. Verseny-
tánc, kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-
vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

ÚJ!  Kriston intim torna hala-
dóknak hétfőnként 18.00–19.00. 
A résztvevők a gátizmok tudatos 
tréningjét együtt végzik azokkal 
a gimnasztikákkal, amelyek át-
mozgatják az egész testet. Az így 
kapott eredmény igen komplex, 
megdolgozza a fi zikumot és a 
szellemet is. Testben és lélekben 
szépít és fi atalít. Vezeti: Áldott Ka-
talin (06/20-927-0199). Részvételi 
díj: bérlet 3 alkalomra 3000 Ft, 

alkalmanként 1300 Ft. Előzetes je-
lentkezés szükséges.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Pilates szerdán 18.00–19.00 
Amerikában diplomázott oktató-
val. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és 
a hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és 
a testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó ha-
tású, segíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050.

Zumba kedden és csütörtö-
kön 10.00–11.00, kivétel minden 
hónap második keddi napja. 
Egy óra teljes kikapcsolódás. 
Kardiofi tnesz latin alaptánclépé-
sekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlják. 
Vezeti: Borbély Enikő. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.
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A legendás előadás végre 
az ÁTRIUMBAN!

2013. március 2., 18:30, 21:30 
2013. március 3., 18:30

Mundruczó Kornél–Bíró Yvette

FRANKENSTEIN-TERV
Rendező: Mundruczó Kornél

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és sok 
más technika is szerepel. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő!

Színházjegy-árusítás min-
den páros hét szer-
dáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Jász András: Kulturfunk feb-

ruár 15-én 19.30. Vendég: Koll-
mann Gábor. Belépődíj: 1000 Ft, 
diákjegy 600 Ft.

Rituális transztánc élményest
február 16-án 18.00. A transztánc-
esteket Wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc 

facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com,
http://www.transztanc.hu/, 06/20-
333-5588, Mondok Árpád.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A 
február 20-án in-
duló következő 

kurzusra már lehet jelentkezni 
(395-8284). Február 20-tól szer-
dánként 9.00 (haladó), 10.00 (kez-
dő). A program célja, hogy megta-
nítsa az idősebb korosztály tagjait 
a számítógép használatára, első-
sorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, eseten-
ként egy-egy órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadása
február 22-én 18.30. Vendég: Bóna 
László homeopata. Az előadás má-
sodik felében a résztvevők feltehe-
tik kérdéseiket a neves szakember-
nek. Bővebb információ: Rogers 
Személyközpontú Középiskola, 
274-5758, 06/30-569-0846, rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 23-án. 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink – dia-
képes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

155 év a napóra alatt. A Jókai 
Mór Általános és Német Nemze-
tiségi Iskola gyermekrajz-kiállítá-
sa. Szalma Ágnes művésztanár 
válogatásában mutatkoznak be a 
diákok rajz-, kézműves és kreatív 
munkáikkal. Megtekinthető: feb-
ruár 23-ig.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Feke-
te Kinga akrobatikus rock and roll-
edző (06/70-424-9423). Magic Kid 
Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves ko-
rig), Magic Stars versenyző rocky: 
17.00–18.30. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség, az első óra ingye-
nes! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Kezdő és haladó óvodás-
angol: kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-
nán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 
kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

Társastánctanfolyam minden 
korosztálynak vasárnaponként 
9.30. Info: 06/20-2130-604, www.
jokaitk.uw.hu.

Zumba fi tnesz gyerekek szá-
mára. Zumbatomic: kifejezetten 

gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fi tneszórák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, de 
látványos koreográfi ákkal, 12 éves 
kortól. Edzések: hétfő, csütörtök 
15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 5000 
Ft/hó, heti 2 alkalom 10 000 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. 12 éves kortól aján-
lott, felső korhatár nélkül. Jó ha-
tással van az emésztőrendszerre, 
elősegíti a méregtelenítést, hoz-
zájárul a szép bőr és alak létreho-
zásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfőn 9.00–
10.00, szerdán és pénteken 11.00–
12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893). Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete, össze-
tartó, jó hangulatú közösséggé 
formálta. A versenytáncosok évek 
óta kiemelkedő eredményeket 
érnek el hazai és külföldi verse-
nyeken. Az egyesület foglalkozik 
standard és latin, valamint formá-
ciós táncokkal. Vállalják esküvőre, 
szalagavatókra táncok betanítá-
sát.

Tánctanfolyam felnőttek-
nek. Farsangra már megtanulhat 
táncolni! A Jókai Táncklub szerve-
zésében felnőtteknek indítanak 
tánctanfolyamot, kezdők és újra-
kezdők részére hétfőnként 18.00. 
Információ: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604, www.
jokaitk.uw.hu.

Nyugdíjasklub csütörtö-
könként 14.00. Várják a kerületi 
nyugdíjasokat! Február 14.: Liszt 
Ferenc-fi lm. Február 21.: múzeum-
látogatás. Február 28.: örökzöld 
dallamok Komlós Andrással. Tag-
sági díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est a Lívia-villában febru-
ár 21-én 19.00. Ez egy olyan este, 
ahol látszólag semmi különös 
nem történik. Aztán mégis. Fel-
nőtt emberek összeülnek, me-
sélnek egymásnak, hallgatják és 
alakítják a mesét, nevetnek, szo-
morkodnak közösen.

Virányosi Rajztanoda kiállí-
tása. Megtekinthető: előzetes be-
jelentkezés alapján február 25-ig.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
E-MAIL:INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szenczi Molnár Albert mun-

kássága. Irodalmi est február 27-
én 18.30. Takaró Mihály irodalmi 
sorozata.

Bayer Zsolt fi lmklubja márci-
us 6-án 18.30. A fi lmklubot veze-
tő Bayer Zsolt minden alkalomra 
meghív egy vendéget, aki elhozza 
egyik kedvenc fi lmjét. A fi lmvetí-
tést követően az ismert újságíró a 
fi lmről és az élet egyéb dolgairól 
beszélget a vendéggel. Márciusi 
vendége: Kondor Katalin. A vetí-
tett fi lm Jirí Menzel klasszikusa, a 
Sörgyári capriccio lesz.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek hétfőnként 18.45–19.45 
és haladóknak hétfőnként 19.45–
20.45. Információ: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Festőkurzus felnőtteknek

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Szellemképek. Válogatás Kő-

nig Frigyes festőművész 2010–
2013 között készült arcrekonst-
rukciós munkáiból. Nyitva tartás: 
március 2-ig, vasárnap kivételével 
naponta 10.00–20.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
E-MAIL:
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Szalon Egyetem. Február 13. 

14.00 Viselkedéstan – Ambrus Nel-
li előadása. Február 27. 14.00 He-
lyünk a mai közigazgatásban – dr. 
Váczi János, a Hegyvidék alpolgár-
mestere előadása.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója február 13-án 17.00.

Kézműves-foglalkozás feb-
ruár 14-én 13.00. Mozgó Comedia 
dell’ Arte fi gurák készítése. A fog-
lalkozást vezeti: Virág Szilvia. Az 
anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezést kérnek.

(Folytatás a 10. oldalon)
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OKTATÁS – NEVELÉS

Díszoklevél
nyugdíjas pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetősé-
get nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy óvónőként végzett pedagógu-
soknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. kerületben az önkormányzat 
október 23-i kerületi ünnepségén vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, azoknak az alábbi dokumentumokat szük-

séges benyújtani:
1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2013. február 22-ig a Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szükségük, vagy időpontot szeretné-
nek egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a téma felelőséhez, Atkári 
Magdához. Telefon: 224-5900/940 mellék. E-mail: Atkari.Magda@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

Zugligeti Általános Iskola: 
nyílt nap és játszódélután

Nyílt nap február 21-én: a leen-
dő első osztályos gyerekek szüleit 
várják.

A program: 8.00–8.15 Érkezés. 
8.15–8.45 Dr. Bernyák Adrienn 
igazgatónő tájékoztatója. 9.00–
9.45 Vittek Andrea, a leendő első 
osztályosok tanítónője tart nyelv-
tanórát a második osztályban. 
10.00–10.45 Bécsy Gertrú d tart 
olvasásórát az első osztályban.

Játszódélután február 22-én 
15.00–17.00-ig leendő elsősök 
részére.

A program: kézműves-foglal-
kozás az aulában; folyamatos tá-
jékoztatás, az iskola bemutatása; 
játékos feladatok a tornaterem-
ben.

A Zugligeti Általános Iskola 
címe: XII., Zugligeti út 113. (a 
Széll Kálmán térről induló 155-
ös busz végállomásánál).

Internetes honlap: www.
zugligetisuli.hu

Telefonszám: 200-8721.
E-mail cím: zugligetisuli2@

freemail.hu

Sváb fánkot kínáltak
a megújult tankonyhában

Két évvel ezelőtt adták át a Jókai 
Mór Általános és Német Nemze-
tiségi Iskola alagsorában a sváb 
tankonyhát, ahol a gyerekek tra-
dicionális nemzetiségi ételek el-
készítését sajátíthatják el képzett 
pedagógusok segítségével. A he-
lyiséget sikerült barátságossá ten-
ni néhány rusztikus bútorral, va-
lamint a szülők által felajánlott 
antik konyhai eszközökkel – pél-
dául a faszenes vasalóval, a teke-
rős kávédarálóval, valamint a 
gyerekek kedvencével, a mókus 
formájú diótörővel –, és az elmúlt 
hetekben újabb fejlesztés történt, 
aminek köszönhetően még in-
kább komfortossá vált.

Elkészült egy új, hosszú kony-
hapult beépített munkaasztalok-
kal, illetve egy nagyméretű mo-

sogatóval, az újabb polcokra pe-
dig további szép, régi konyhai 
tárgyak kerültek, amelyek több-
ségét a budaörsi Bleyer Jakab 
Helytörténeti Gyűjtemény köl-
csönözte az iskolának. Ezek kö-
zött akadnak igazi kuriózumok 
is: ilyen az a túlméretezett teaszű-

rőnek tűnő eszköz is, amely egy-
koron a Schneeball, azaz „hólab-
da” nevet viselő fánkféleség elké-
szítéséhez nyújtott segítséget egy 
sváb családnál.

A megújult tankonyha átadásá-
nak alkalmából az iskola kis ün-
nepséget szervezett. A nemzetiségi 
osztályokba járó diákok a sütéssel-
főzéssel kapcsolatos német nyelvű 
énekeket, verseket adtak elő, majd 
az Istenhegyi Szent László Plébá-
niáról érkező Kocsis István atya 
szentelte fel a helyet. Meghívott 
vendégként a budakeszi, a buda-
örsi, valamint a fővárosi német 
önkormányzat több képviselője is 
részt vett az eseményen.

A konyhaavató ünnepségről 
természetesen a kóstolnivalók 
sem hiányoztak. Az egyik szülő, a 

farsangi hagyományokat feleleve-
nítve, egy nagy kosárnyi Zimt-
krapfennal, hengeres formájú fa-
héjas fánkkal lepte meg a megje-
lenteket, ami a Scheeballhoz ha-
sonlóan igazi sváb kulináris kü-
lönlegesség.

(zs)

Az ünnepségről a kóstolnivalók sem hiányozhattak
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Százötvenöt szenzációs esztendő
„155 év a napóra alatt” címmel 
nyílt kiállítás a svábhegyi Jókai 
iskola alsó és felső tagozatos di-
ákjainak alkotásaiból a Jókai Klub-
ban. A tanulók ezzel a tárlattal 
tisztelegnek intézményük dicső 
múltja előtt.

„Istenhegy, a természet ezen gyönyö-
rű panorámája történetének folya-
mában a fönnemlített napon új 
korszakba lépett. […] Az iskola föl-
szentelését főtiszt. Barton úr által 
tábori sátor alatt mondott mise 
előzte meg, ezután népszerű beszéd 
következett, mely az iskola valódi 

czélját fejtegette, mely kötelezettsége-
inek buzgó teljesítése által lesz elér-
hető” – így adta hírül a svábhegyi 
Jókai iskola megalapítását a Buda-
pesti Hírlap 1858-ban. Százötven-
öt esztendő elteltével, a jeles dá-
tumra emlékezve, az intézmény 
jelenlegi alsó és felső tagozatos di-
ákjai kiállítást rendeztek a Jókai 
Klubban.

„Az embert csak a szeretet ne-
velheti életre – idézte a megnyi-
tón Eötvös József szavait 
Hellnerné Nádor Ildikó, a Jókai 
iskola igazgatónője. – Százötven-
öt év borzasztóan hosszú idő. 
Meggyőződésem, nem véletlen, 
hogy még mindig itt áll az Isten-

hegyen az iskola. Ez az 
összetartozás és a ko-
moly szeretet eredmé-
nye.” Az összetartozást 
példázta a tárlat létre-
jötte is, ami a két fő-
szervező, Szalma Ág-
nes rajztanárnő és 
Koppán Szilvia mun-
kájának köszönhető.

A gyerekek alkotása-
inak „múzsája” az isko-
lájuk volt: a patinás 

épület rajzokban, míg 
annak évfordulója kar-
tonból kreált tortasze-
letek képében jelent 
meg. A 155-ös szám 
mindegyik műben köz-
ponti szerepet kapott.

A „papír-fi nomság” 
elkészítése azonban egy-
általán nem bizonyult 
egyszerű feladatnak. „A 
legnehezebb a torta ki-
színezése volt! Rajzot is 
készítettem, az köny-
nyebben ment – muta-
tott színpompás alkotá-
sára a negyedik osztá-
lyos Kornis Anna. – Az 
a legfontosabb, hogy 
mások is megismerjék az iskolá-
mat, amelyet én nagyon szeretek!”

Az eseményt a kiállításról szó-
ló kérdőív tette interaktívvá. A 
nagy sürgés-forgásban egy némi-
leg kétségbeesett alsós diák 
Koppán Szilviától kért segítséget, 
ugyanis nem teljesen értette az 
egyik kérdésben szereplő kifeje-
zést. „Mit jelent a szenzáció?” – 
érdeklődött a fi ú. A tanárnő mo-
solyogva felvilágosította, hogy 

amire ő gondol, az nem szenzá-
ció, hanem szecesszió. Minden-
esetre ha a svábhegyi Jókai iskola 
százötvenöt éves múltjára gondo-
lunk, akkor valóban a szenzáció a 
legtalálóbb jelző.

B. M.

 A „155 év a napóra alatt” című 
kiállítás február 23-ig tart nyit-
va. Cím: Jókai Klub, XII., Hollós 
út 5.Kornis Anna rajza

Jó helyre került a Tamási adománya
Több mint félmillió forint gyűlt 
össze a hagyományos decemberi 
Luca-napi vásáron a Tamási Áron 
iskolában. A gyerekek által készí-
tett ajándéktárgyak és sütemények 
eladásából származó bevételt a 
Vakok Batthyány László Gyermek-
otthon Római Katolikus Óvodája, 
Iskolája javára ajánlották fel.

Minden évben egy rászorulókat 
segítő intézmény, kórház vagy ci-
vilszervezet kapja meg a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium Luca-napi kézműves 
vásárának bevételét. Az utóbbi 
években a többi között a Pető In-
tézet óvodáját, a Madarász utcai 
Gyermekkórház onkológiai osz-
tályát, míg tavaly a Rege úti cse-
csemőotthont támogatták ily mó-
don. A saját készítésű ajándékok 
és különböző karácsonyi fi nom-
ságok eladásából származó mint-
egy 550 ezer forintot idén a szin-
tén hegyvidéki Vakok Batthyány 
László Gyermekotthon Római 
Katolikus Óvodája, Iskolája ren-
delkezésére bocsátotta a Tamási.

Az adomány átadásakor az 
egyházi fenntartású intézményt 
vezető Anna nővér arra emlékez-
tetett, hogy mindig jókor jön a 

segítség, hiszen jelenleg is hat-
vanöt sérült és halmozottan sé-
rült gyermeket és fi atalt gondoz-
nak. Mint a XII. kerület díszpol-
gára elmondta, a több mint fél-
millió forintot a taneszközök fej-
lesztésére fordítják majd.

„Alsó tagozaton az írás és olva-
sás tanításához, míg a felsős évfo-

lyamokon a technikaórákon al-
kalmazunk speciális módszereket, 
egyebek közt a szövéssel és a ko-
rongozással is megismertetjük a 

diákokat. A minél hatékonyabb 
oktatáshoz különleges eszközökre 
is szükség van, a Tamási Áron is-
kola adományából ezeknek a szá-
mát növelhetjük” – mondta Anna 
nővér. A két intézmény kapcsolata 
egyébként nem új keletű, hiszen a 
Tamási diákjai évek óta végeznek 
szociális munkát az otthonban.

„Megható látni, hogy a fi ata-
lok milyen gyorsan megtalálják a 
közös hangot többszörösen sérült 
társaikkal. Egyikük, egy kamasz 

fi ú a nálunk töltött hét 
után azt mondta: most 
már tudja, miért kell 
hálásnak lennie a sors-
nak, és rájött, hogy a 
rászorulóknak nem saj-
nálatra, hanem segítő 
kézre és elfogadásra 
van szükségük” – foly-
tatta az otthon vezető-
je, aki egy jó hírről is 
beszámolt.

Remény mutatkozik 
ugyanis arra, hogy az 
intézmény egy több-
szintes lakó- és műhely-
résszel gazdagodik. Az 
A4 Stúdió felajánlásá-
nak köszönhetően már 
elkészültek az előzetes 

tervek – a munkát a tervezőcég in-
gyen vállalta –, az engedélyeztetési 
eljárás pedig jelenleg is folyamat-
ban van. Az elképzelések szerint a 
védett munkahelyeknek otthont 
adó új épületrészben harminc 18 
év feletti fi atal elhelyezésére nyílik 
majd lehetőség.

mm.

Hajnal Gabriella igazgatónő (balra) adta át az adományt Anna nővérnek

A kérdőív kitöltése komoly próbatétel volt
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Kodály-koncert és rendhagyó zeneóra
Akik hallották, felejthetetlen 
élményként őrzik a Magyar Rá-
dió Énekkara által január végén 
adott koncert emlékét, amelyen 
Somos Csaba Rubányi-díjas kar-
nagy vezényelt, és a Városmajori 
Gimnázium Angelica Leánykara 
közreműködött. A hangverseny-
ről a gimnázium igazgatójával, 
Szebedy Tassal beszélgettünk.

 Volt már hasonló közös kon-
certje a két kórusnak?
– Az Erkel-év tiszteletére már 

adott egy emlékezetesen jól sike-
rült hangversenyt Erkel műveiből 
a Magyar Rádió Énekkara. Most, 
a tavalyi Kodály-év tiszteletére, a 
kórusok vezetői, Somos Csaba és 
kolléganőnk, Gráf Zsuzsanna 
úgy gondolták, Kodály Zoltán 
műveiből állítanak össze egy tar-
talmas műsort. Az eseményt 
megtisztelte jelenlétével Fonti 
Krisztina alpolgármester és Fo-
dor Gábor, a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ kerületi 
igazgatója is. Az előadók a hatal-

mas kodályi életműből témakö-
rönként válogattak népdalfeldol-
gozásokat, így katonai, szerelmi 
nótákat, de a házasságról, vagy 

akár a szegénységről szóló dalo-
kat is hallhattak a gyerekek. A 
művek szólóénekesek színészi ér-
tékű előadásában, vegyes kari és 
zongorakísérettel csendültek fel. 
Jó volt látni, mennyire megfogta 

a hallgatóságot, hogy a vidámság 
és humor mellett mennyi melan-
kólia, szomorúság is van a ma-
gyar népdalokban.

 Több érdekessége volt a ren-
dezvénynek.
– Igen, például a dalok között 

a karnagy úr Kodály munkássá-
gáról is beszélt. Az elhangzott 
zenetörténeti ismereteknek kö-

szönhetően így mindez egy rend-
hagyó zeneóra is volt.
 A koncert előtt pedig ön me-

sélt a diákoknak Kodály Zoltán-
ról.
– Így van, ám számomra ennél 

emlékezetesebb az a momentum, 
amikor Kocsis Zoltán fi a, az 
édesapja nyomdokait követve 
máris kiváló zongoristának 
mondható Krisztián – aki kilen-
cedikes diákunk – a koncert fél-
idejében egy Debussy-művet 
adott elő. Nemcsak az volt érde-
kes, hogy kiderült, Kodály és De-
bussy zenei világa mennyire ro-
konságban áll egymással, hanem 
az is, hogy „a mi gyerekünk” fe-
lejthetetlen zongorajátékát hall-
gathattuk meg együtt. Érdemes 
megjegyezni a nevét, a tehetségé-
nek köszönhetően már a Művé-
szetek Palotájában is fellépett, és 
biztos vagyok benne, hogy még 
sokat hallunk majd róla. A hang-
verseny végén a két kórus közö-
sen adta elő Kodály Esti dal című 
művét, könnyfakasztó befejezé-
seként a rendhagyó módon dél-
ben tartott koncertnek.

(a.)

Süveges Katalin
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Osváth-díjat kapott Budai Lívia operaénekes
A világhírű, évtizedek óta a ma-
gyar zenei kultúra nagykövete-
ként sikert arató Budai Lívia nem-
régiben Osváth-díjat vehetett át 
a Magyar Állami Operaházban. A 
Kanadában élő művésznő, ha csak 
teheti, itthon tölti idejét, hegy-
vidéki lakásából jár előadásokra, 
hangversenyekre.

B udai Lívia a budapesti Zene-
művészeti Főiskolán szerzett 

diplomája után négy évig a Ma-
gyar Állami Operaház magán-
énekese volt. Világkarrierje a 
müncheni operából és a londoni 
Covent Gardenből indult. Kü-
lönlegesen nemes, magasságok-
ban és mélységekben egyformán 
hibátlanul megszólaló mezzo-
szopránja mellé a természet re-
mek színészi képességekkel is 
megáldotta.

Évtizedek óta járja a világot, 
nagy múltú operaházakban lép 
fel, újra és újra visszahívják. Eu-
rópát, Észak-Amerikát és Japánt 
is meghódította többek között 
Azucena, Amneris, Carmen, 
Eboli, Ulrika, Delila, Giulietta, 
Fenena, Maddaléna szerepeiben. 

A magyar államtól 2010-ben Pro 
Cultura Hungarica kitüntetést 
kapott.

Ha ritkán, de azért itthon is 
hallhattuk őt az elmúlt években, 
többek között Azucenaként, a 
Pikk Dáma Öreg grófnőjeként és 
a Bánk bán Gertrudis királynéja-
ként varázsolta el a hazai közön-
séget. Ez utóbbi remek alakításá-
ért vehette át a 2012-es Osváth-
díjat.

A fi atal operarajongók közül 
ma már sokan nem ismerik Os-
váth Júlia (1908–1994) nevét. 
Ezért is döntött úgy Rákóczi Ka-
talin, hogy díjat alapít a huszadik 
század legendás operaénekese 
emlékére.

„Megtiszteltetés volt számom-
ra, hogy hosszú éveken át mellet-
te lehettem, és élvezhettem cso-
dálatos alakításait – mesélte Os-
váth Júliáról a művésznő örököse 
és hagyatékának ápolója. – A 
múlt század harmincas éveiben 
az Operaházban, a Hunyadi 
Lászlóban Szilágyi Erzsébetként 
mutatkozott be, majd nagyon 
hamar megkapta a Mozart-, Ver-
di-, Puccini-, Wagner-operák ve-
zető szopránszerepeit. Hazai dal-
színházunk mellett a Salzburgi 
Ünnepi Játékok közönsége is él-

vezhette kivételes tehetségét. 
Minden előadás ünnep volt, ami-
kor őt hallhattuk, de számomra a 
legnagyobb örömet talán akkor 
szerezte, amikor Erkel Ferenc 
Bánk bánjában Melindaként lé-
pett a színpadra. Nem voltam 
egyedül ezzel a véleményemmel, 
amit a kritikák és a kitüntetések 
sora is bizonyít. Ezért határoztam 
úgy, hogy díjat alapítok azok szá-
mára, akik a Bánk bán szereplői 
közül kimagasló művészi pro-
dukciót nyújtanak. Domonkos 

Béla szobrászművészt kértem 
meg a réz dombormű megformá-
lására, amelyen Osváth Júlia fél-
alakos portréja látható Melinda 
jelmezében. A díj mellé oklevél is 
jár, ezen a kitüntetett művész 
részletesen értékelt életműve ol-
vasható… Budai Lívia egyedülál-
lóan remek énekesi és színészi 
megformálásában élvezhettük 
Gertrudis alakját. Nincs senki, 
aki a művésznőnél jobban megér-
demelte volna a 2012-es Osváth-
díjat.”

Budai Lívia a tavalyi évadnyitó 
társulati ülés időpontjában épp 
Strasbourgban készült egy ná-
lunk kevéssé ismert osztrák kom-
ponista, Franz Schrecker Der 
ferne Klang című operájának be-
mutatójára. A próbákat megsza-
kítva két napra hazarepült, hogy 
átvegye az elismerést.

Néhány éve a Duna Televízió 
számára portréfi lmet készítettem 
Budai Lívia életútjáról. Ebben 
egyebek közt ezt mondta: „Itt 
születtem, itt tanultam, s ha rit-
kán is énekelek itthon, azért ez az 
én hazám. Nagyon büszke va-
gyok arra, hogy magyar vagyok, 
és ezt a világ minden táján han-
goztatom is.”

László Zsuzsa

Bárhol lép fel, nagy sikert arat

Haramiák és emberek
Könyvbemutató a Barabás Villában

I destova megszokottá válik, 
hogy a Barabás Villába jóval 

kezdés előtt meg kell érkeznie an-
nak, aki ülőhelyhez akar jutni a 
különféle rendezvényeken, ám a 
február 3-i könyvbemutató az ed-
dig tapasztaltakat is felülmúlóan 
nagy tömeget vonzott. A Hantó 
Zsuzsa szerkesztésében, a Pytheas 
Könyvmanufaktúra gondozásá-
ban megjelent Haramiák és em-
berek című kötet a 2010-ben és 
2011-ben ugyanitt tartott két tör-
ténelmi konferencia előadásait 
összegzi.

A könyv bemutatóját köszöntő 
Pokorni Zoltán sem hagyta szó 
nélkül a hatalmas érdeklődést, 
szerinte mindez azt mutatja, 
hogy egyre többeket foglalkoztat 
a véres, illetve konszolidált dikta-
túrákkal való szembenézés, 
szembesülés igénye. A polgár-
mester a Fatherland – Haza – 
című fi lmet említve először pár-
huzamot állított a hitleri és a 
bolsevik diktatúra között. A fi lm 
arra a fi kcióra épül, hogy a Har-
madik Birodalom nem bukott el 
a második világháborúban, ha-
nem az évtizedek során konszoli-
dálódott társadalmi berendezke-
déssé vált (Hitlerjugend ifj úsági 
táborokkal, számítógépeken dol-
gozó SS-kisasszonyokkal), s lett 
az abban élők szinte természetes 
környezetévé, éppúgy, mint a 
szovjet diktatúra országaiban – 
vagyis a színezet lehet eltérő, a 
lényeg ugyanaz.

Ehhez Pokorni Zoltán újabb 
példaként említve a különc, vagy 
mindenesetre egyéni gondolko-
dásmódjáról ismert író, publicis-
ta, Sebeők János szavait idézte, 
aki szerint nem az volt a legna-
gyobb baj, hogy Kádár ölt, ha-
nem az, hogy a véres kezében volt 
a vajas kenyér, és azt mi elfogad-
tuk tőle. „Mi a kádári diktatúra 
normalitásában szocializálód-
tunk, ezért nehéz elfogadni, mi-
lyen véres múltban gyökerezett 
az. Nehéz a szembesülés, érthető, 
hogy lassan oldódik a görcs, de 
azt, hogy oldódik, mutatja a fo-
kozódó érdeklődés” – jelentette 
ki a polgármester.

A kötet megjelenését levélben 
köszöntötte az Egyesült Álla-
mokban élő ifj . Koszorús Ferenc, 
annak a vezérkari ezredesnek, 
Koszorús Ferencnek a fi a, aki 
Horthy Miklós kormányzó jóvá-
hagyásával és parancsára meg-
mentette a gettóba zárt pesti zsi-
dókat a deportálástól, s így a 
könyv egyik főszereplőjévé vált.

A sorokat olvasva személyes tör-
ténetek által ismerhetjük meg a 
deportálások, kitelepítések tragé-
diáját, az üldözötteket segítő, meg-
mentő emberek példáját. A háttér-
ről Schmidt Mária és M. Kiss 
Sándor történészek, valamint 
Hantó Zsuzsa szerkesztő beszél-
gettek.

„Megrázó volt, mert egy kort 
igazán a személyes történeteken 
keresztül lehet megismerni, de 
szerencsére több emberről és ke-
vesebb haramiáról olvastam, 
mert mindig több volt az olyan 
ember, aki segített a bajbajutotta-
kon” – mondta Schmidt Mária.

„A szabadsághoz, a tulajdon-
hoz, a hithez való ragaszkodást 
próbálta kiirtani a huszadik szá-
zad, ezért gyilkoltak, s ha valaki 
azt gondolja, hogy ennek vége, az 
téved – hangsúlyozta M. Kiss 
Sándor. – 1956-ban azért volt 
olyan egység a magyar társada-
lomban, mert akkorra már min-
den rétegét megalázták, megsér-
tették.”

Hantó Zsuzsa kiemelte: „Arra 
voltunk kíváncsiak, mi az az erő, 
erkölcsi tartás, ami emberséget 
parancsol bármilyen helyzetben. 
Abban reménykedünk, most 
ezek az emberek vannak többség-
ben, s majd emelt fővel állhatunk 
a történelmi ítélőszék előtt.”

A. I.

Újraértelmezett 
m�vészettörténet

A digitális festészet egyre elter-
jedtebb a kortárs képzőmű-

vészetben. A technikai eljárás 
mellett a képek egyediségét adja 
az is, hogy az egyetemes művé-
szettörténet ismert alkotóinak 
műveit, motívumait, fi guráit 
használja fel, jeleníti meg a leg-
korszerűbb eszközökkel és üze-
nettel. Ezzel és a digitális techni-
ka segítségével Ázbej Kristóf egy 
új formanyelv alapjait teremtette 
meg: megalapította 
a fuzioniz mus nem-
zetközi irányzatát – 
mondta a hegyvidé-
ki alkotóról Sár-
kány Győző grafi -
kusművész a Hegy-
vidék Galéria új ki-
állításának megnyi-
tóján.

A fuzionizmus a 
fúziós dzsessz és a 
fúziós konyha után 
kapta a nevét. 
„Ázbej Kristóf újra-
értelmezi a művészettörténetet, 
művei által a múltból térünk visz-
sza a jelenbe” – fogalmazott Sár-
kány Győző.

Az örmény gyökerű Ázbej 
Kristóf családja már a harmincas 
években a kerületben élt – emlí-
tette köszöntőjében Fonti Krisz-
tina alpolgármester. Ennek elle-
nére a mostani a művész első ön-
álló kiállítása a Hegyvidéken, 
igaz, tavaly már szerepelt az ön-
kormányzat által Lendván meg-
rendezett Hegyvidéki távlatok 
című csoportos tárlaton.

J. E.

 A Fuzionista tanulmányok című 
válogatást február 28-ig tekintheti 
meg a közönség. Cím: Hegyvidék 
Galéria, XII., Városmajor utca 16.

A polgári értékek szalonja
Lassan másfél éve annak, hogy 
megnyitotta kapuját a Hegyvidéki 
Gondozási Központ Kulturális Sza-
lonja, amely folyamatosan bővülő 
kínálatával, mindig új ötletekkel 
várja vendégeit. A szalon életéről, 
röpke, mégis tartalmas múltjáról 
és terveiről Menyhárt Évával, az 
intézmény vezetőjével beszélget-
tünk.

 Rendkívül gazdag a kínálat 
a kerület számos intézményé-
ben, mégis a kezdetektől sokan 
járnak a Kulturális Szalon ren-
dezvényeire. Van ennek valami 
titka?
– Így igaz, bőven van miből 

válogatni, ezért mi igyekeztünk 
olyan programot összeállítani, 
amiben egyediek lehetünk. A ke-
rület hagyományosan a polgári 
réteg letelepedési helye. Sok idős 
ember él itt egyedül, többségében 
nők. Számukra kínálunk olyan 
szolgáltatásokat, kapcsolatépítő, 
közösségteremtő, kulturális és 
más programokat, hogy idős nap-
jaikban is teljes értékű életet él-
hessenek, elkerülve az elmagá-

nyosodás, a mentális leépülés ér-
zését. A polgármester úrral több-
ször beszélgettünk arról, milyen 
jó lenne, ha igazi klub, valódi kö-
zösségi tér jöhetne létre értékekre 
fogékony emberek számára.
 Úgy tűnik, sikerült is megta-
lálni a célközönséget.
– Igen, szinte a várakozáson 

felül, és ezt nagyon jó látni. Való-

ban létrehoztunk egy közösségi 
teret, ahol a szalonlátogatók kel-
lemesen eltölthetik a szabad ide-
jüket egy tea mellett, eszmét cse-
rélhetnek, ismerkedhetnek, ba-
rátkozhatnak. Sokak számára 
második otthonná vált intézmé-
nyünk, nemcsak egy-egy elő-
adásra, kiállításmegnyitóra, szó-
rakoztató programra, foglalko-
zásra jönnek el, hanem barátsá-
gok kötődnek, segítjük, meghall-
gatjuk a másikat – hiszen odafi -
gyelésre időtől, kortól függetlenül 
mindnyájunknak szüksége van.
 Netán még szerelmek is szö-

vődnek?
– Bizony, van egy párunk, itt 

találtak egymásra, a szerelmük 
azóta is tart! A barátságok száma 
pedig szinte felsorolhatatlan, so-
kan a rendezvényeinktől függet-
lenül is már közös programokat, 
kirándulásokat szerveznek.
 Pedig a rendezvényeket is ér-
demes látogatni.
– Örülök, hogy mindketten 

így gondoljuk! A Kulturális Sza-
lon helyet ad tudományos elő-
adásoknak, közéleti beszélgeté-
seknek, zenei, irodalmi esteknek, 
kiállításoknak, egészségvédő, 
egészségmegőrző kluboknak, 

torna-, tánc- és egyéb mozgásfor-
mát alkalmazó foglalkozások-
nak, úti élménybeszámoló elő-
adásoknak, valamint olyan szó-
rakozási és időtöltési lehetősége-
ket kínál, mint a kártyajátékok, 
drámajáték, kézműves, varró- és 
kézimunkakör, bélyeggyűjtő kör, 
közös dal- és tánctanulás.
 Melyek a legnépszerűbbek?

– Ezt nehéz megmondani, 
mert otthonra lelt nálunk számos 
olyan klub, kör, egyesület, amely-
nek tagjai rendszeresen találkoz-
nak, hétről hétre értékes órákat 
töltenek együtt. Talán kiemelhet-
ném a Szupernagyi népdalkört, a 
Hegyvidéki Családépítő Klubot, 

a Budai Lisztérzékenyek klubját, a 
MOM-nyugdíjasok körét – be-
szélgetésünk idején épp’ ők népe-
sítik be a házat –, a Hegyvidéki 
Bélyeggyűjtőket, a Nagycsaládo-
sok Országos Egyesületének 
hegyvidéki csoportját, a Kíván-
csiskodók klubját, a Baba-mama 
angol klubot – de a felsorolás ter-
mészetesen korántsem teljes.

 Tudományos igénnyel indult 
ősszel a Szalon Egyetem. Mik a 
tapasztalatok?
– Már nagyon sokan jelezték: 

várják a jövő tanévi folytatást! A 
sikere talán abban keresendő, 
hogy a hegyvidéki nyugdíjasok-
nak olyan tudományos és isme-
retterjesztő előadásokat, szak-
mai kirándulásokat, sétákat kí-
nál, amelyeken a résztvevők újra 
egyetemi hallgatókká válva, ér-
tékes tudással gazdagodva, az 
egyetemi tanév végén Szalon-
diplomával a kézben ünnepel-
hetik a Szalon Egyetem sikeres 
elvégzését. Egyebek között fi zi-
kai, hittudományi, irodalmi, 
történelmi, orvosi, természet-
gyógyászati, pszichológiai, poli-
tikatudományi, lelki egészség-
tannal, festészettel kapcsolatos 
előadások szerepelnek az óra-
rendben.
 Ha már a folytatás igénye 

szóba került: fér-e még új szín a 
palettára?
– Ha akarjuk, igen. Mi pedig 

nagyon szeretnénk, ezért az új év, 
az eddigiek mellett, új programo-
kat is jelent. Idén kezdtük a 
numerológiai, az üvegfestő tanfo-
lyamot, a népek táncai foglalko-
zásokat és az irodatornát az ülő 
munkát végzők számára.
 Jól látom, hogy csupa olyan 
programot, ami a szervezőket is 
érdekli?
– Mindenképpen. Talán ezért 

is élvezem annyira ezt a munkát!
A. I.

Menyhárt Éva szülővárosában, a Debreceni Egyetem Bölcsészettudományi Karán 
magyar–orosz szakos középiskolai tanárként végzett, majd posztgraduális képzés 
keretében mentálhigiéné szakon szerzett másoddiplomát. Tanított gimnáziumban 
és általános iskolában, majd egy pedagógusoknak szóló magazin főszerkesztője-
ként és gyermeklapok szerkesztőjeként dolgozott. Jelenleg a hegyvidéki 5. számú 
választókörzet egyéni képviselője, az önkormányzat családvédelmi és szociális, va-
lamint tulajdonosi és városfejlesztési bizottságának munkájában vesz részt.

Ázbej Kristóf: Otthon, édes otthon

Egyre többeket foglalkoztat a szem-
benézés – mondta a polgármester

A hegyvidékiek megkedvelték a Kulturális Szalont, az adventi programokra is megtelt az épület
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Agresszió, agressziókezelés.
Molnár Emese pszichológus elő-
adása február 15-én 14.00.

Kézimunka-varrókör február 
18-án 13.00 Moczó Éva varrónő 
vezetésével.

Így éltek, így éljük. A X–XVII. 
századi Európa hagyományőrző 
szemmel február 18-án 15.00. A 
Mare Temporis Történelmi Hagyo-
mányőrző Alapítvány életéből ren-
dezett kiállítás megnyitója.

Hudanik Zsolt vetítéssel egy-
bekötött úti élménybeszámoló-
ja Korzikáról február 19-én 19.00.

Kíváncsiskodók klubja febru-
ár 20-án 14.00. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója február 22-én 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója február 22-én 14.30.

Numerológiai tanfolyam feb-
ruár 22-én 17.30. Vezeti: Ibránszki 
Bea numerológus. A tanfolyam 
díja: 4000 Ft/alkalom.

Üvegfestő foglalkozás Süve-
ges Julianna vezetésével február 
23-án 10.00–12.00. A foglalkozá-
son való részvétel 2500 Ft/alka-
lom.

A modern kor zenéje, az imp-
resszionizmus. Konta Fanni elő-
adása február 25-én 14.00.

Családépítő klub foglalkozá-
sa február 28-án 19.00.

Irodatorna ülő foglalkozású-
aknak keddenként 18.00. Jelent-
kezés és információ: 06/30-306-
0760.

Mazsola Muzsika minden csü-
törtökön 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.15–12.15 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár. A részvétel 
ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 9.30. Tornatanár: Mészárosné 
Vali gyógytornász.

Hatha jóga segédeszközök-

kel csütörtökönként 8.00 és 9.15. 
Előzetes jelentkezés szükséges. A 
részvétel ingyenes.

Tánc a szalonban páratlan hé-
ten csütörtökön 15.00, páros héten 
csütörtökön 15.30. Tánctanár: Boj-
tor Marika. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Gerinctorna minden pénteken 
9.15–10.15 és 10.00–11.00. Jelent-
kezés és érdeklődés Glatz Zsuzsá-
nál: 06/30-295-1833.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–17.30. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

Öt tibeti gyakorlat kedden-
ként 8.30-kor Borsányi Klára veze-
tésével. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 10.00.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-42-94
Egy legendás szerelem tör-

ténete. Viszockij és Marina Vlady. 
Felolvasószínház Viszockij, Puskin, 
Andrej és Arszenyij Tarkovszkij, va-
lamint Marina Vlady írásai alapján 
február 14-én 18.00. Belépő: 500 Ft.

Könyvbemutató február 15-
én 15.00. Tömöry Márta: Mikor 
a bábok még istenek voltak. A 
szerzővel Szász Zsolt bábművész 
beszélget.

Bemutatkozik az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és 
Intézet Jelmez- és Kelléktára: 
(K)öltözz be! Tárlatvezetés, jel-
mezpróba és kézműves-foglal-
kozások nem csak gyerekeknek. 
Belépők: tárlatvezetés 400 Ft/fő, 
tárlatvezetés + kísérőfoglalkozás 
600 Ft/fő. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Simándi Katalin, 375-
1184/128, 06/20-991-6197, simandi.
katalin@szinhaziintezet.hu.


Betegoktató előadás-sorozat 

a cukorbetegségről. Február 18. 
16.30 A cukorbetegségről általá-
ban. Előadó: dr. Berkes Klára főor-
vos. Mit hozzunk a diabetológiai 
kontrollra, és hogyan zajlik egy 
kontroll? Előadó: Peti Elisabeta 
diabetes educator. A cukorbeteg-
diéta alapjai. Előadó: Törönkné 
Csiszár Mónika dietetikus. Március 
18. 16.30 A cukorbetegség szövőd-
ményei. Előadó: dr. Berkes Klára fő-
orvos. Lábápolási tanácsok cukor-
betegeknek. Előadó: Peti Elisabeta 
diabetes educator. Hogyan készül 

a cukorbeteg-gyógycipő? Előadó: 
Kórnóczi János ortopédcipész, az 
LBT munkatársa. Minden előadás 
végén játékos vetélkedőt tartanak, 
amelynek során vércukormérőket 
sorsolnak ki. Helyszín: Szent Ferenc 
Kórház előadóterem (II., Széher út 
71–73). További információ: www.
szentferenckorhaz.hu, 392-8246, 
titkarsag@szentferenckorhaz.hu.


Egészségről, betegségről, 

életről. Havonta jelentkező be-
szélgetéssorozatot indít útjára 
a Szent Ferenc Kórház, aminek 
egyik célja, hogy az ott töltött idő 
alatt a gyógyulás mellé kellemes 
és hasznos időtöltést, feltöltődést 
is nyújtsanak a betegeknek. A 
meghívottakkal Bánki Iván ren-
dező beszélget. Február 21. 16.00 
Vendég: Cserháti Ágnes. Helyszín: 
Szent Ferenc Kórház, III. emeleti 
előadóterem (II., Széher út 71–
73.). További információk: www.
szentferenckorhaz.hu, 392-8246, 
titkarsag@szentferenckorhaz.hu.



XII., APOR VILMOS TÉR 11-12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Palya Bea: Altatok. Dediká-

lással egybekötött családi gye-
rekkoncert a Hegyvidék Bevá-
sárlóközpontban február 23-án 
16.00. A belépés díjtalan. www.
hegyvidekkozpont.hu

Szombat délelőtti kamara-
koncertek a Hegyvidék Bevásár-
lóközpontban minden hónap első 
hétvégéjén. Következő időpont: 
március 2. 11.00. A belépés díjta-
lan. A részletes program a követ-
kező lapszámban olvasható, illet-
ve hamarosan elérhető a www.
hegyvidekkozpont.hu oldalon.


Hagyományőrző kézműves 

játszóház. A Semmelweis Egye-
tem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium hagyományőrző 
kézműves játszóházi foglalkozást 
rendez március 23-án 9.00–12.00. 
Sportversenyekkel és néptánccal 
is várják az érdeklődő kisdiákokat, 
a leendő elsősöket és szüleiket. A 
részvétel díjtalan.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00 óráig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Beszélgetések az anyatej és 

a szoptatás fontosságáról, vala-
mint az ezekkel kapcsolatos prob-
lémákról minden hónap második 
szerdáján 10.00–12.00. Ingyenes 
előadások meghívott szakértők-
kel. Várandós kismamákra is szá-
mítanak! Időpontok: február 13., 
március 13., április 10., május 8., 
június 12. Helyszín: Fidesz-iroda, 
XII., Királyhágó tér 4. Bővebb infor-
máció: Jáky Ildikó, 375-7411, 06/20-
539-9330.



Hozzátartozói csoport a XII. 
kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Első alkalom: február 14. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, vagy baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 

egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csopor). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelent-
kezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu



Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.



ÁTRIUM FILMSZÍNHÁZ
II., MARGIT KRT. 55.
TELEFON: 317-9338, 318-9844
E-MAIL:
INFO@ATRIUMFILMSZINHAZ.HU
 A szervezők a műsorváltoztatás 
jogát fenntartják.
Február 19. 20.00 Botafogo 

Táncegyüttes: Mester és Zuriel. 
Egész estés táncjáték.

Február 22. 20.00 Negatív 
Varieté. Az első Moholy-Nagy-
performansz, sziluett-színházi elő-
adás.

Február 23. 15.00 Fényakroba-
ták (gyerekszínház, nagyvárosi 
sziluettmese, fantasztikus forma-, 
fény- és hangjáték 5–12 éveseknek).

Február 28. 19.30 Bíró Eszter és 
Falusi Mariann előadása. Egy kicsit 
ide, egy kicsit oda. Vendég: Varró 
Dániel.

Jegyfoglalás: szervezes@
atriumfi lmszinhaz.hu. Internetes 
jegyvásárlás: www.jegy.hu, www.
atriumfi lmszinhaz.jegy.hu. Hely-
színen: hétköznap 10.00–20.00, 
vagy előadások végéig, hétvégén 
délelőtti előadások esetén egy 
órával előadás kezdése előtt, dél-
utáni előadás esetén 14.00-tól. Ha 
hétvégén nincs előadás, a jegy-
pénztár zárva tart. Telefonszám: 
317-9338, 318-9844.

(Folytatás a 7. oldalról)

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Az összefogás lapja 
a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a február 21-i számban!

Pest-budai Látkép

135x96_pest-budai.indd   1 2013.02.08.   10:08

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.huwww.dh.hu

Az Ön 
ingatlanosa 

gyonos.andras@dh.hu

30/914-7786
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ÉLETMÓD

Broméliák a lakásban
A broméliák a növényvilág egyik 
jelentős családja, több mint há-
romezer fajjal. Szép számmal akad 
közöttük dísznövénynek alkalmas 
is, ezek már évszázadok óta be-
fészkelték magukat a mérsékelt öv 
védett lakásaiba.

A pázsitfűfélék csoportjába tarto-
zó broméliák Amerika trópusi 
vidékein terjedtek el. Többségük 
fán lakó növény, amely az őser-
dők faóriásainak ágaiba kapasz-
kodva jut az éltető napfény köze-
lébe. A csoport egyes tagjai azon-
ban a földre költöztek. Ilyen pél-
dául a gyümölcséről híres ana-
nász, vagy a trópusi mocsarakban 
élő húsevő bromélia.

Általánosságban a broméliák-
ra jellemző, hogy a szalagszerű 
levelek spirálisan elrendeződve, 
szorosan egymás mellett állva le-
vélrózsát alkotnak. A levélrózsa 
közepén gyakran alakul ki olyan 
„tavacska”, amelyben rovarok és 
kétéltűek is előszeretettel élnek és 
szaporodnak.

A végálló virágok is a levélró-
zsa közepén fejlődnek, ezért sok 
faj a virágzás után nem is növek-
szik tovább. Ilyenkor az elvirágzó 
tő visszahúzódik és elpusztul, de 
a tövében megjelenő sarjak to-
vább élnek. A broméliák virágai 
sokszor nem a tényleges virágok-
nak, hanem az azt körülvevő, fel-
tűnően színes felleveleknek kö-
szönhetik szépségüket.

Szobanövényként a broméliák 
rokonságának sokszínűsége ka-
matoztatható legjobban. A szám-
talan méret, növekedési forma, 
mintázat és színváltozat miatt 
egyetlen család tagjaiból egészen 
eltérő megjelenésű növények so-
kasága válogatható össze, ame-
lyek egymást kiegészítő, színes 
gyűjteményt alkothatnak.

CSÍKOLT LÁNDZSARÓZSA
A billbergia és a guzmánia mel-
lett a legnépszerűbb szobai orchi-
deák közé tartozik a lándzsaró-

zsa. Merev, szürkés, csíkos levelei 
közül emelkedik ki vaskos, felálló 
virágszára, amelyen széles alapot 
képeznek a rózsaszín, hegyes fel-
levelek. A tulajdonképpeni virá-
gok a fellevelek sűrűjében nyíl-
nak, lilák és kicsik. A virágzat 
díszítőértékét nem az egyetlen 
napig nyíló virág, hanem a mére-

tes rózsaszín virágzat adja, amely 
hetekig megőrzi szépségét.

A növény beszerzése nem 
okozhat nehézséget, még a városi 
virágboltok polcain is megtalál-
hatjuk virágzó példányait. Ott-
hon meleg, napos helyet keres-
sünk neki. A mérsékelt öntözés és 
a rendszeres párásítás mellett fi -

gyelni kell arra is, hogy a levelek 
tövében kialakuló kis medencék-
ben mindig legyen víz.

Az öntözéshez – az orchideák-
hoz és más broméliákhoz hasonló-
an – esővizet vagy forralt és lehű-
tött vizet használjunk, mert a me-
szes csapvíz károsíthatja a levél fe-
lületének fi nom vízmegkötő pik-
kelyeit. A gyakorlott szobakerté-
szek javaslata szerint a virágzás 
megindítása érdekében a kifejlett, 
egészséges növényt tegyük néhány 
hétre kifejezetten meleg helyre.

SZÜRKE SZAKÁLLBROMÉLIA
A broméliák között is különcnek 
számítanak a szürke szövedéket 
nevelő tillandsiák. Ezek első ráné-
zésre nem is tűnnek növénynek, 

ráadásul gyakran kiköltöznek az 
erdőből a lakott települések kör-
nyékére, ahol a villanyvezetéke-
ken élnek. A szélben kedélyesen 
ringatózó telepeik akkorára duz-
zadhatnak, hogy leszakítják a 
drótokat, kidöntik az oszlopokat.

Furcsa életmódjukhoz alkal-
mazkodva elvesztették gyökerei-
ket, testüket pedig szürke pikke-
lyek fedik, amelyek képesek a 
párás, trópusi levegőből annyi 
nedvességet és tápanyagot ki-
nyerni, amennyi a szakállbromé-
liának nevezett növény életéhez 
elégséges. Kertészetekben ritkáb-
ban, növénykiállításokon a kak-
tuszárusoknál viszont szinte 
mindig megvásárolható, lakás-
ban felakasztva könnyen lehet 
nevelni. Szinte mindent kibír, 
csak a száraz levegőt nem viseli el.

BÍBORKÉK SZAKÁLLBROMÉLIA
Ugyanebbe az 1200 fajt számláló 
nemzetségbe tartozik a bíborkék 
szakállbromélia, amely kinézetre 
egy földön élő broméliára emlé-
keztet. Kedveltségét nem testfel-
építésének, hanem nagy, lapos 
virágzatának és élénk, kék virá-
gainak köszönheti. A rózsaszín, 
egymásra záródó fellevelek alkot-
ta tetszetős virágzat peremén sor-
ban nyílnak a háromszirmú, 
nagy virágok.

Nevelése során jó, ha fi gyelem-
be vesszük, amit a rokonságáról 
tudunk, hiszen a bíborkék sza-
kállbromélia is igényli a magas 
páratartalmat és a meleget. Föld-

jét nem szabad túlöntözni, mert 
gyökerei könnyen berothadhat-
nak, viszont a permetezés nem 
maradhat el. Híg tápoldattal is 
permetezhetjük a leveleit, mert 
rokonaihoz hasonlóan képes fel-
venni a levélfelületre jutó táp-
anyagokat.

(Barta)

Halban az igazság…
…meg az Omega-3! Tudomá-
nyos megfi gyelések is igazolják, 
hogy a grönlandi eszkimók, vagy 
a japán halászok egészséges szí-
vüket a rendszeres halfogyasztás-
nak köszönhetik. Náluk jóval ki-
sebb a szív- és érrendszeri beteg-
ségek előfordulása, mint azoknál 
– és idetartozunk mi, magyarok 
is –, akik jóval kevesebb halat 
esznek. Az említett népcsopor-
toknál a szívinfarktus szinte is-
meretlen fogalom, mivel vérsav- 
és koleszterinszintjük alacso-
nyabb, vérzési és véralvadási ide-
jük hosszabb az európaiakénál.

A titok nyitja, hogy a halolaj 
nagy mennyiségű telítetlen zsír-
savakat tartalmaz, amelyek az 
Omega-3 zsírsavak közé tartoz-
nak, és aktív szerepet töltenek be 
a sejtmembrán felépítésében. 
Elősegítik a vérlemezkék össze-
kapcsolódását, így csökken a vér-
rögképződés veszélye, rugalma-
sabb marad az érfal. Az Omega-3 
zsírsavak kérészéletűek, jelenlé-
tük előfeltétele a rendszeres hal-
evés.

A tengeri hal jó A-, B2-, B6-, 
B12-és D-vitamin-forrás, jódot, 
értékes fehérjét és a már említett 
többszörösen telítetlen zsírsava-
kat rejt magában. Könnyen 
emészthető, diétában minden 
esetben alkalmazható. A legjobb, 
ha roston, nyárson, grillen sütött, 
vékony húsú esetében párolt ha-
lat fogyasztunk, a hozzá illő már-
tással, salátával, bepácolással és 
mindenekelőtt a jól megválasz-
tott borral.

Ezúttal egy kellemes halas 
ételsort állítottunk össze, amihez 
jó étvágyat kívánunk!

HALAS TEKERCS
Előételnek és főfogásnak egy-
aránt alkalmas ez a töltött tengeri 
hal. Nagyobb élelmiszer-áruhá-
zakban, vagy piacon megvásáro-
lunk 15 deka friss parajlevelet. A 
spenót szárait lecsipkedjük, a le-
veleket tésztaszűrőbe tesszük, és 
enyhén sós vízzel alaposan lefor-
rázzuk, majd szétterítjük őket 
egy tiszta konyharuhán, és hagy-
juk, hadd szikkadjanak.

Ezután 8 szelet szálkamentes 
tengerihal-fi lét (egyenként kb. 10 
dekásak legyenek) besózunk, és 
szobahőmérsékleten hagyjuk fel-
engedni. Addig van időnk 2 na-
gyobb szál sárgarépa megtisztítá-
sára és gyufaszál vastagságú csí-
kokra (julienne-re) szeletelésére. 
A répát 2 deci enyhén sós vízben 
5 perc alatt roppanósra főzzük, 
leszűrjük, és hűlni hagyjuk.

Amint felengedtek a szeletek, 
és könnyen tekerhetők, beterítjük 
a spenóttal, és az enyhén kinyom-
kodott répát is ráhalmozzuk. Fel-
tekerjük, és mindegyiket kissé 
megolajozott alufóliába bugyo-
láljuk. Nem túl sós, bő vízben 
5-6 percig főzzük, majd szűrőka-
nállal kiemeljük. A főzőlevéből 
bármilyen mártást főzhetünk, 
ami a halhoz illik.

Jó szívvel ajánljuk a kevésbé 

ismert, „10 perces” Angyalmár-
tást, amikor is 13 deka vajat vagy 
margarint felforrósítunk egy ser-
penyőben. Közben 3 tojássárgáját 
turmixszolunk másfél evőkanál 
citromlével és fél mokkáskanál 
őrölt fehér borssal. A forró vajat 
kevergetve belecsurgatjuk a tojás-
ba.

Tálba öntve hagyjuk kihűlni, 
időnként megkeverjük, nehogy 
bebőrösödjön. A tojásfehérjékből 
kemény habot verünk, és óvato-
san a sárgájás masszába forgat-
juk. Tálalás előtt fél órára hűtőbe 
tesszük. Egy pohár száraz fehér-
borral, például egyéves rajnai riz-
linggel (8-9 fokra lehűtve) kö-
szönthetjük ezt a halas ételt.

BOLOGNAI LEVES
A levest az előétel kiváltására ja-
vasoljuk mindazoknak, akik nem 
feltétlen rajongói az uszonyosok-
nak. Szolgáljon laza kitérőnek a 
halban gazdag menüsorba iktat-
va!

Szerencsés esetben éppen van 
1 liternyi szűrt húsleves maradé-
kunk, kevésbé szerencsés esetben 
3 darab húsleveskockát felforra-

lunk 1 liternyi vízben. Közben 3 
deka vajat felhevítünk, és 3 deka 
lisztet világossárgára pirítunk 
benne. A rántást sózzuk, őrölt fe-
hér borssal fűszerezzük. Enyhén 
sós, lobogva forró vízben kifő-

zünk 15 deka spagettit, leszűrjük, 
és a levesbe keverjük. Hozzá-
adunk 1 deci tejfölt, óvatosan 
gyöngyözve forralgatjuk a levest, 
majd lehúzzuk a tűzről.

Simára keverünk 2 tojássárgá-

ját 2 deci tejszínnel, és folyamato-
san keverve vékony sugárban a 
levesbe eresztjük. Ezután már 
nem szabad forralni a levest, mert 
összerántja a tojást, hanem 
nyomban tányérokba merjük! A 
tetejét bőségesen meghintjük 15 
deka reszelt ementáli sajttal és fél 
csokor frissen aprított petrezse-
lyemmel. Aki szereti, pár csepp 
citrommal pikánsabbá ízesítheti.

HARCSA KÁPOSZTÁVAL 
TÖLTVE, LAPCSÁNKÁVAL

Az afrikai harcsát csaknem húsz 
éve idehaza is tenyésztik. Sok C-, 
B3-vitamint, káliumot és magné-
ziumot tartalmaz. Konyhakész 
változata szálka és bőr nélkül 
könnyűszerrel elkészíthető a ha-
zai ízvilágnak megfelelően.

Az alábbi, párolt lilakáposztá-
val töltött változat 80 deka (4 da-
rab) harcsafi léből lesz a legjobb. A 
halszeleteket lapjában bevágjuk, 
széthajtjuk, és óvatosan kiverjük 
téglalap alakúra, nem túl vé-
konyra. Sózzuk, borsozzuk, és 
hagyjuk pihenni, hogy az ízek 
átjárják a húst.

Közben 1 kilónyi lila fejes ká-
posztát kitorzsázunk, vékonyra 
szeletelünk, vagy gyalulunk, és 
hozzáadunk 1 fej megtisztított, 

fi nomra vágott vöröshagymát. 
Egy lábasban megforrósítunk 4 
evőkanál olajt, 2 evőkanál kris-
tálycukrot világosbarnára pirí-
tunk, majd belekeverjük először a 
hagymát, aztán a káposztát.

Néhány percnyi párolás után 
1-1 mokkáskanál sóval, őrölt fe-
kete borssal és köménymaggal 
fűszerezzük. Lefedve kb. 25 perc 
alatt puhára pároljuk, közben 
többször megkeverjük, végül 1 
evőkanál 10%-os ecettel savany-
kásra ízesítjük, és hagyjuk, hadd 
hűljön kissé.

A halszeletekre ráhalmozzuk a 
káposztát – ha marad, nem gond, 
majd a tálaláskor felhasználjuk. 
A szeleteket megtöltve felcsavar-
juk, egyenként körbetekerjük 2-2 
szelet vékonyra vágott császársza-
lonnával, és szorosan alufóliába 
csomagoljuk. Ezután tepsibe so-
rakoztatjuk, és közepesen forró 
sütőben (kb. 180 °C) mintegy 20 
percig sütjük.

Közben elkészítjük a köretet: 
meghámozunk 50 deka burgo-
nyát, és nyersen lereszeljük. Ösz-
szekeverjük 3 evőkanál fi nom-
liszttel, és összedolgozzuk 1 tojás-
sal. Sózzuk, 1-1 mokkáskanál 
őrölt köménnyel és fekete borssal 
fűszerezzük. Nem árt, ha beleke-
verünk fél csomag sütőport, attól 
könnyebbé, levegősebbé válik a 
lapcsánka.

Adhatunk még hozzá 1 gerezd 
zúzott fokhagymát és fél csokor 
fi nomra vágott petrezselyemzöl-
det. Egy nagyobb serpenyőben 
egy kevés olajt forrósítunk, és a 
krumplis masszából evőkanállal 
kis halmokat szaggatunk bele, 
egyenként ellapítjuk, oldalan-
ként 2-3 perc alatt megsütjük, 
kiemeljük és lecsöpögtetjük.

Amikor tálaljuk, a maradék 
párolt káposztát melegen a tá-
nyérra kanalazzuk, a fóliából ki-
bontott töltött harcsát ferdén, 
vastagon felszeleteljük, és ráfek-
tetjük a káposztára, a lapcsán-
kákat pedig köré rakjuk. Kétéves 
száraz fehér chardonnay-t érde-
mes kortyolgatni mellé.

Járay Mari

A spenóttal, sárgarépával töltött halfilé mártással, száraz fehérborral kísérve az igazi

HA MÉG NEM TUDNÁ…
– Magyarországon az egy főre eső halfogyasztás 4,5 kilogramm évente. Az uni-

ós 24 kilós átlaghoz viszonyítva ez alacsony szám. A fogyasztás ugyan a statisztikai 
adatok szerint évről évre kismértékben nő, ám a halak teljes egészében importból 
származnak.

– Hiába kiváló minőségűek a magyar halak, feldolgozóüzem hiányában élve 
értékesítik ezeket külföldi és hazai piacokon. Odakint rendívül keresettek, így a 
készlet nagyobb részét exportálják.

– Az afrikai harcsa elterjedt egész Afrikában, Kis-Ázsiában és Törökország déli 
részén. Hazánkba először 1984-ben, majd ‘87-ben importáltak táplálkozó lárvákat 
Hollandiából, később Dániából a fehér színváltozatát is. Itthon 1984 és 1990 között 
Százhalombattán és Szarvason végeztek kísérletet a meghonosításukra, sikerrel. 
Később néhány zárt, meleg vizű horgásztóba is telepítettek harcsákat, ahonnan a 
horgászok rendszeresen fogják ki a hatalmas méretű példányokat.

A bolognai leves kiválóan illik a halas menüsor elejére

Vadon is jól megél

A „különc” szakállbromélia

Számtalan színváltozata létezik

A káposztával töltött harcsa könnyűszerrel elkészíthető
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Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 3

Pakson át vissza a Csaba utcába
Már egy évtizede a megújuló 
energiákkal foglalkozik a Hegy-
vidéken élő Balogh Ernő, s e 
tevékenysége, úgy tűnik, rá is hat: 
mindig újult erővel kezd új dol-
gokba az áprilisban nyolcvanket-
tedik életévét betöltő Eötvös-díjas 
mérnök. Azt mondja, csillagjegye 
önmagáért beszélt, hiszen pályája 
során számtalanszor kellett kos-
ként falat törnie az új technológi-
ák előtt.

 Meghatározó szerepet ját-
szott a paksi atomerőmű létre-
hozásában. Hogyan került oda?
– Az életemből húsz évet töl-

tött ki a paksi munka, de elég 
idős vagyok ahhoz, hogy nem ott 
kezdtem. A Műszaki Egyetemen 
végeztem 1956 tavaszán, és az ak-
kor legkorszerűbbnek számító 

Mátravidéki Erőműben helyez-
kedtem el, ám egy évvel később 
az ötvenhatos forradalmi tevé-
kenységem miatt kirúgtak.
 Mit tett ‘56-ban?
– Benne voltam a Forradalmi 

Munkástanácsban. Tudja, az 
volt, és talán még ma is az a szo-
kás, hogy a munkások próbára 
teszik a „mérnök urat”. Nálunk is 
ez történt, az emberek fogadáso-
kat kötöttek a villamos üzemben, 
ahol a leégett motorokat kellett 
újratekercselni, hogy boldogu-
lok-e vele. Nem tudták, hogy én 
az egyetem mellett dolgoztam, s 

épp a motortekercselő szakmát 
tanultam ki. Ettől kezdve jobban 
megbecsültek, és szinte természe-
tes volt, hogy a munkástanács-
ban is befogadtak maguk közé. 
Ennek lett a következménye a 
börtön, mivel azonban csak egy 
beszédet mondtam, és megvéd-
tük az erőművet a rombolástól, a 

Villamos Művek vezetői kihoz-
tak. Ekkor kerültem az Erőmű 
Beruházási Vállalathoz. Ez a cég 
foglalkozott a hazai és az export 
erőművekkel.
 Exportáltunk erőműveket?!

– Hogyne! Erőműveket, ka-
zánokat, turbinákat. Így kerül-
tem ki Egyiptomba nyolc hó-
napra, később Indiába fél évre. 
Sokáig úgy tűnt, hogy Indiával 
nem boldogulhatunk, mert az 
ottani és a magyar szabvány na-
gyon eltér. De addig végeztem a 
számításokat a szabvány kom-
patibilissé tételéhez, hogy végre 

sikerült, s ezzel csaknem ötven-
százalékos dollármegtakarítást 
értem el a magyar gazdaság szá-
mára. Büszke vagyok rá, hogy 
ez a szabvány még mindig ér-
vényben van. Aztán Romániá-
ban vettem részt egy helyszíni 
szerelésen, majd következett a 
paksi beruházás.

 Mikor kezdődött az építke-
zés?
– A felvonulási épületek és az 

első vezetékek elkészültek 1969-
ben, három évig azonban az olaj 
alacsony ára miatt állt az építke-
zés. Ez az időszak arra volt jó, 
hogy a szovjetekkel újra tudtuk 
tárgyalni a műszaki feltételeket, 
különösen a reaktor korszerűsé-
gére és biztonságára vonatkozó-
kat. Az atomlétesítményi főmér-
nökségen egyedül én beszéltem 
angolul, ezért nekem kellett fi -
gyelni az angol nyelvű szaksajtót 
is. Nemcsak műszaki szempont-
ból, hanem az árakat is, ugyanis 
nem tudhattuk, milyen ártárgya-
lásokra készüljünk.
 Sejtették, hogy nem teljesen 

„testvérire”?
– Tartottunk tőle, ezért egy 

kinti ismerősöm segítségével még 
a moszkvai Lenin Könyvtár alig 
látogatott, szinte rejtett részlegébe 
is elmentem, hogy megszerezzem 
a tárgyalásokhoz szükséges adato-
kat – meg is lepődtek a felkészült-
ségünkön, ami végül előnyösebb 
feltételekhez segített bennünket. 
Olyan komoly eredményeket tud-
tunk elérni, amilyeneket a mai 
virtuális síkon nem lehetne. 
Mindehhez a személyes kapcsola-
tokból fakadó nagymértékű biza-
lom kellett, amit e-mailben nem 
lehetne kiépíteni.
 Aztán tízezer ember munká-

jával megépült az erőmű.
– Az országból hét nagy építő-

ipari vállalatot köteleztek, hogy 
jöjjenek Paksra, voltak ott sorka-
tonák és lengyel munkások is – 
köztük kitűnő ácsokkal, hegesz-
tőkkel. A hivatalos tervekben 
harminc évre maximálták a mű-
ködést, de az általános elvárás 
huszonöt esztendő volt. Menet 
közben kezdődött az élettartam-
hosszabbítási terv kidolgozása, 
további húsz évre.

 Mikor jöttek vissza Buda-
pestre?
– A család már 1982-ben, én 

csak három évvel később. Öt évig 
még erőműépítéssel foglalkoz-
tam, aztán nyugdíjba mentem.
 Nem lepne meg, ha azt mon-
daná, hogy nem pihenéssel kezd-
te nyugdíjas életét.
– Tényleg nem! Tíz évig képvi-

seltem Magyarországon egy né-
met energetikai világcéget, a 
Deutsche Bobcock AG-t. Ekkor 
épült meg a Mátrai Erőmű kénte-
lenítő berendezése, az első nagy 
környezetvédelmi beruházás, és 
ekkor készült el az első szélerőmű 
Inotán. Hetvenévesen azt hittem, 
attól kezdve már csak a kertem-
mel foglalkozom.
 Ehelyett…?
– A környezetvédelem és az új 

technológiák kezdtek érdekelni, a 
megújuló energia. Azóta e témá-
ban aktívan részt veszek a tudo-
mányos élet szervezésében, több 
nemzetközi fórumon voltam már 
előadó, legutóbb például Új-Del-
hiben. Mostanában pályázatírás-
sal foglalkozunk a vejemmel 
együtt, én műszaki megvalósít-
hatósági tanulmányokat készí-
tek.

 És a kert ott áll árván?
– Nem teljesen. Ahonnan a fe-

leségem származik, Taron, a Mát-
ra északnyugati lejtőjén, egy cso-
dálatos fekvésű faluban fekszik a 
négyezer négyzetméteres telkünk, 
rajta sok gyümölcsfával. A termé-
sükből nyaranta cefrét készítek, és 
pálinkát főzetek belőle. Évente 
negyven-ötven liter is készül, 
nagy részét jó ismerősöknek aján-
dékozom. De mostantól több időt 
szeretnék ott tölteni, ahogy a kis 
unokámmal is! Ő most elsős, jó 
sportoló, kiemelkedő képességű 
gyerek. Az én életembe már ő 
hozza az újabb sikereket.
 Hogy érzi magát a Hegyvi-

déken?
– Több mint negyven éve 

élünk a kerületben, bárhová is 
utazunk, ide mindig jó visszajön-
ni. Amikor még Pakson laktunk 
– bár igazán megbecsült polgárai 
voltunk a városnak –, a kislá-
nyunk emlékkönyvében ezt lát-
tuk nagy betűkkel: „Az igazi ott-
honom a Csaba utca.” És akár-
mennyire szerettek, tiszteltek 
bennünket a paksiak, nemcsak 
neki, mindnyájunknak hiányzott 
a Hegyvidék.

Antal Ildikó

Balogh Ernő meghatározó szerepet játszott az atomerőmű létrehozásában

Öregember nem vénember
Az idősödés lélektanáról, de a 
késleltetéséről is beszélt Molnár 
Emese pszichológus a Barabás 
Villában január végén. Az Örege-
dés, magány, egyedüllét című 
előadáson parázs vita alakult ki a 
résztvevők között.

„Nehéz ezt az életkort, az öreg-
séget behatárolni – kezdte Mol-
nár Emese –, mert egyénenként 
eltér, hogy mikor kezdődik a ha-
nyatlás, ezért ma már sokkal in-
kább idősödő korról beszélünk. 
Jóval hatvanöt év felett mondjuk 
valakiről, hogy idősödő, míg ko-
rábban ezt a határt az ötven év 
jelentette.” A korhatár kitolódá-
sának főleg kulturális, környezeti 
okai vannak, és a biológiaival 
együtt járó szellemi hanyatlás, 
befelé fordultság, rezignáltság a 
legtöbb embernél később jelent-
kezik.

Az idősek célja és feladata 
alapvetően az, hogy átadják a fi a-
talabb generációknak az életük 
során felhalmozott tudást, ta-
pasztalatot, s mindnyájunk fel-
adata e tudás megszerzése és a 

következő generáció felnevelése. 
Molnár Emese szerint hatvanöt 
esztendős kor körül kell eljutni 
abba az életszakaszba, amikor el-
merengünk, valójában mi is az 
élet értelme, leszűrjük addigi ta-
pasztalataink lényegét, és meg-

próbáljuk megelégedettséggel teli 
állapotba hozni önmagunkat. Ha 
ez sikerül, akkor érjük el azt, amit 
leginkább bölcsességnek nevez-
hetünk – tartja a pszichológus.

Bölccsé akkor válunk, amikor 
a gondolkodásnak, a lényeglátás-
nak, az ítélőképességnek olyan 
rendszere jön létre, ami új, várat-
lan helyzetekre is választ adhat az 
egyénnek. Ez azért inkább az 
idősödő korúak jellemzője, mert 
ők azok, akiknek már van idejük 
visszatekinteni az életükre, le-
szűrni a tapasztalatokat, sőt, az 
erre való igény is ennek az élet-
kornak a jellemzője, s ebben már 
az érzelmek túlkontrollálása sem 
gátolja meg őket úgy, mint fi ata-
labb korukban.

Az előadást itt megszakította 
az egyik hallgató, aki elmondta, 

neki egyáltalán nincs több ideje, 
mert egyrészt több időt fordít a 
családjára, az unokákra és a ház-
tartásra, mint amikor még mun-
kahelyi elfoglaltságok mellett 
„csípett le” ezekre néhány órát a 
napjaiból, illetve le is lassult, saját 
magán kívül mindenre több időt 
kell szánnia. A pszichológus vála-
szában kiemelte, hogy azoknak 
az embereknek viszont, akik 
egyedül élnek – és ebben a kor-
ban egyre többen kénytelenek ezt 
tenni –, az üres napokkal kell 
megküzdeniük. Eltűnnek kör-
nyezetükből a szeretteik, a társak, 
a barátok, azok a kapcsolatok, 
amelyekből egészen addig tölte-
kezni tudtak.

Az időskorban nem az a legfe-
nyegetőbb, hogy az ember öreg-
szik, nyugdíjba vonul, hanem a 
magány és a kiszolgáltatottság – 
hangsúlyozta Molnár Emese –, 
ezért örvendetes, ha minél több 
olyan ember van körülöttünk, 
akikkel jól tudjuk megélni az idő 
múlását, akiktől kapunk, és 
akiknek adunk. Segítség lehet 
akár egy elfoglaltság is, aminek 
révén az ember megtalálja önma-
gát.

A résztvevők egyike erre azt 
fi rtatta, mi értelme van nyugdí-
jasoknak szervezett előadásokra, 
szabadegyetemekre vagy bármi-
lyen foglalkozásra járni, „ver-
senyképes leszek-e ettől a fi ata-
lokkal szemben?” A többiek szin-
te egymás szavába vágva vála-
szoltak a felvetésre, más-más 
szempontból közelítve, lényegé-
ben mégis ugyanazt mondva: el 
kell menni minden rendezvény-
re, amelyen tanulni lehet, ahol 
megőrizhető, netán javítható az 
agy kondíciója, mert „így lassab-
ban öregszünk”.
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Molnár Emese előadása jó alapot teremtett a kialakuló vitához
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EGÉSZSÉG

• Hogy van? Hogy éli meg az anyasá-
got?

Nagyon jól vagyok! Nem tudok betel-
ni a kislányom nézegetésével, azzal, 
hogy mennyire édes, azzal, amiket csi-
nál, azzal, ahogy alszik, eszik, néz, ne-
vet, énekel velem… Ezek most már a 
boldog, teljességgel átélt babás min-
dennapok, elmúlt a kezdeƟ  időszak szo-
rongása, a sok kérdés akörül, hogy elég 
jól csinálom-e én ezt az anyaság-dolgot.

• Hogyan változoƩ  a személyisége az 
anyaság következtében és hat-e az 
anyaság a művészi megközelítésére?

Inkább úgy mondanám, hogy sokkal 
közelebb vagyok magamhoz, és így hoz-
zá is, a dolgokat a saját középpontom-
ból csinálom. Tágabbak a pillanatok, vi-
rágzik a jelen, nem mászkálok annyit a 
múltban és főleg a jövőben, mint előƩ e. 
Röviden: élvezem, ami van, annak az 
összes kihívásával.

• A gyereklemez egy kis kitérő vagy a 
jövőben elindul a gyerekkoncertek út-
ján is?

Nevet…. Ó, inkább az a furcsa, hogy 
az elmúlt nyolc évben nem csináltam 
gyereklemezt, a 2004-es Álom-álom, 
kitalálom után! De hát más érdekelt. 
Aztán a következő gyerekalbumot a ha-
samban rugdalódzó kislányom inspirál-
ta. Hasamban a kilenc hónapos babács-
kámmal ültem a stúdióban és énekel-
tem neki. Hatalmas erőt adoƩ , hogy 
készre akartam csinálni az albumot, 
mire ő megszüleƟ k. Hát én így, dalokkal 
béleltem ki a kislányom babaszobáját.

Lesznek tehát gyerekkoncertek to-
vábbra is.

• A HK-ban kiket vár a koncertre és 
mire számíthatnak a látogatók?

Az Altatok koncert a család minden 
tagjához szól, várok kicsiket és nagyo-

kat. Izgalmas, egzoƟ kus hangszereken 
fog játszani a zenésztársam, Gerzson 
János, megszólalnak a világzene 
kalimbái, óceándobjai, csengeƩ yűi, 
tampurái. És közös éneklés is lesz, és 
sok-sok játék, nevetés. Igazi családi ösz-
szebújós, vidámsággal és meghiƩ séggel 
teli alkalom lesz ez.

• Mit üzen a XII. kerüleƟ eknek? A kis-
mamáknak?

Azt, hogy maradjanak mozgásban! 
Testben és lélekben is. És ne féljenek já-
ratlan utakon járni. Korábban is, és 
most anyaként is az adja a legtöbb erőt, 
örömet, szabadságot, hogy fogom ma-
gam, és megyek. Bátran nekiindulok Li-
livel is, felkötöm a mellkasomra, aztán 
hegyet mászok, vízre szállok. Ezt az ál-
doƩ  fi gyelmet kell tágítani szerintem, 
és akkor csoda marad az élet. A XII. ke-
rület sétaútvonalakban amúgy is pará-
dés, például lehet azzal játszani, hogy 
mindig más útvonalon közelíƟ tek meg a 
Hegyvidék Központot, és fi gyelitek, mit 
láƩ ok útközben…

• Jár-e a Hegyvidék Központba? – Ha 
igen, miért szereƟ ?

A központ készülésének folyamatáról 
halloƩ am számos dolgot, és abban any-
nyi, de annyi jó ötlet volt. A környezet-
tudatosság szerintem a mai korban az 
egyik legfontosabb gondolat, főként 
egy ilyen központ esetében, ami sok 
embert vonz. Szerintem is felesleges 
ivóvízzel öblíteni a WC-ket, és elenged-
hetetlen a szelekơ v hulladékgyűjtés. A 
Hegyvidék Központ tervezői -sok más 
melleƩ  – erre is fi gyeltek, és ez nagyon 
tetszik nekem. Meg persze az is, hogy 
van klasszikus zene, milyen jó egy bevá-
sárló családnak, ha a szatyorcipelős dél-
előƩ ön egy kis élőben játszoƩ  Mozart-
ba botlik. Vagy akár az Altatok dalaiba…

(x)

Interjú Palya Beával
a Hegyvidék Központ kapcsán
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Palya Bea Altatok című gyerekkoncertje
a Hegyvidék Központban: február 23. szombat, 16.00.

A koncert ingyenes.
További információ: www.hegyvidekkozpont.hu

A nyugati és a keleti 
orvoslás találkozása

Számtalan fogadalom született 
már a holnapokról, a jövőről, 
egészségünk, életünk jobbá téte-
léről. Ám az elhatározás sokszor 
csak ideig-óráig tart.

Az egyetlen megoldás az élet-
módváltásban rejlik, ami – ahogy 
a nevében is benne van – egy élet-
re szól. Ebben nyújthat segítséget 
a nyugati és a keleti orvoslás ta-
lálkozása, a selfness. „A legtöb-
ben azt gondolják, ha nem fáj 
semmijük, akkor egészségesek. 
Az egészség azonban a fi zikai tü-
neteknél sokkal több, a testi, lel-
ki, szociális tényezők dinamikus 
egyensúlyi állapota” – vallja dr. 
Takács Ildikó, a Budai Egészség-
központ Selfness Programjának 
vezetője, aki a programot egy tes-
ti-lelki utazáshoz hasonlította. A 
selfness olyan folyamat, amely-
nek során megismerhetjük és fel-
fedezhetjük önmagunkat, hogy 
egészségessé, kiegyensúlyozottá, 
aktívabbá, életvidámabbá vál-
junk, és elérjünk egy magasabb 
életminőséget.

A Budai Egészségközpont az 
első olyan egészségügyi szolgálta-
tó, amely a hagyományos kínála-
tát alternatív megoldásokkal bő-
vítette. Selfness-programjuk há-

rom alappillérre épül: a prevenci-
óra, az oktatásra és a megelőzésre.

A folyamat első részében a nyu-
gati diagnosztika protokollja sze-
rint egy teljes és mindenre kiterje-
dő laboratóriumi vizsgálatot, kar-
diológiai diagnosztikát és izomstá-
tusz-meghatározást készítenek. 
Ezután – a szűrés eredményétől 
függően – egyénre szabott élet-
mód-tanácsadás következik. Itt 
kerül képbe az oktatás, mivel a pá-
ciensek egész napos workshopokon 
vehetnek részt, amelyeken, túl 
azon, hogy előadásokat hallgat-
nak, különböző mozgásgyakorla-
tokkal és stresszkezelési techni-
kákkal ismerkednek meg.

A selfness harmadik pillérében 
találkozik a kelet a nyugattal. Itt 
különböző masszázsformákkal, 
Moxa-terápiával (az akupunktúrás 
pontok felett növényi rudacskákat 
égetnek) és köpölyözéssel (kis 
üvegharangok segítségével a kriti-
kus területeken fokozzák a vérbő-
séget) kezelik a pácienseket. A há-
rom hónapos mentorprogram ide-

je alatt megtalálhatjuk a helyes 
életmódhoz vezető utat és elsajátít-
hatjuk annak titkait. Egy próbát 
megér.

B. Mimi

Különféle masszázsok is szerepelnek a selfness-programban

Egészséges életmóddal az ízületekért
Szorosabbra fűzi kapcsolatát a 
XII. kerületben működő Budai 
Egészségközpont és a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Az Egészségesen 
a Hegyvidéken – Szabadegyetem 
idei első előadásán dr. Lajos Éva, 
a Gerincgyógyászati Központot is 
magában foglaló intézet orvos-
igazgatója, ortopéd szakorvos 
beszélt az ízületi megbetegedé-
sekről.

Az ízületi betegségek 
felismerése és kezelése 
multidiszciplináris te-
rületnek számít, hiszen 
a betegekkel többféle 
orvos szakma képvise-
lője, így a reumatoló-
gus, az ortopéd szakor-
vos és a traumatológus 
is foglalkozik. A moz-
gásszervi rendszert a 
csontok, az ízületek, a 
szalagok és az izmok 
alkotják, amelyek ál-
landó változásban van-
nak: a fi atal felnőttkor 
eléréséig felépülnek, 
megerősödnek, majd 
az idő előrehaladásával 
fokozatosan veszítenek 
terhelhetőségükből.

Kiemelt szerep hárul 
a csontvázrendszerre 
(minden embernek 
206 csontja van), amely – a moz-
gás passzív szerveként – ásványi-
anyag-raktárként működik, vala-
mint részt vesz a szervezet védel-
mében, a vérképzésben és az 
anyagcsere-folyamatokban. Vala-
mennyi csontot folytonos és 
megszakított kapcsolatok kötik 
össze – előbbire példa a porcko-
rong és a foggyökér, míg az utób-
bi csoportba az ízületek tartoz-
nak.

A kívülről inakkal, izommal 
és szalagokkal körülvett ízület 
legfontosabb alkotórészei a csont-
felszínt borító üvegporc, az ízüle-
ti üreg és az ízületi folyadékot 
termelő ízületi tok. Betegségei: az 
ízületi gyulladás (arthritis), más 
betegséghez társulóan az ízületi 
felszínek felmorzsolódása, illetve 
megduzzadása (arthropathia), va-
lamint a porcfelszín elhasználó-
dása, azaz az ízületi kopás 
(arthrosis). Ez utóbbi a porcsejt 
anyagcserezavarával kezdődik, 

majd ezt követi a porcszövet fo-
kozatos leépülése. Ennek követ-
kezménye a funkcionális zavar. A 
kóros átalakulás révén ciszták 
alakulnak ki az elpusztult porc-
felszín alatt, a csontszövetben, 
míg az ízületek csontos végein 
felrakódások keletkeznek.

Az ízületi kopás a 60 év feletti-
ek mintegy hetven százalékát 
érinti, leggyakrabban a kéz 
csontjaiban, a csípőben, a térd-

ben és a gerincben jelentkezik. 
Négy stádiuma van; a folyamat 
végén, amikor a csont már köz-
vetlenül a csonttal érintkezik, lét-
rejön az ízületi blokk, a merev 
ízület. Vezető tünetei az indulási, 
majd a terhelési, végül a nyugal-
mi fájdalom. Az első jel lehet a 
crepitatio, azaz a mozgáskor je-
lentkező ropogás, illetve az ízület 
feszességének fokozódása.

Mivel a kopások megjelenésé-
ben az életkor, az örökletesség és 
a különböző sérülések mellett a 

túlsúly is komoly szerepet játszik, 
így a helyes táplálkozás és a test-
edzés nem csupán a panaszokat 
csökkenti, hanem segít a betegség 
kialakulásának megelőzésében. 
A rendszeres testmozgásnak a fo-
gyasztáson kívül azért van jele-
nősége, mert erősíti az izomzatot, 
amely ezáltal nagyobb támaszté-
kot tud adni az ízületeknek.

Elhízás esetén fi gyelni kell 
arra, hogy a napi testedzéssel ne 

erőltessük meg túlzottan az ízüle-
teket, ha fájdalom jelentkezik, 
azonnal csökkentsük az „adagot”. 
Az úszás kifejezetten kíméli az 
ízületeket, emellett a kerékpáro-
zás és a kocogás is ajánlható.

Jót tesz az ízületeknek a gyü-
mölcsben, zöldségben, olajos 
magvakban gazdag étrend, vala-
mint a teljes kiőrlésű gabonafélék 
és az Omega-3 zsírsavakban dús 
élelmiszerek fogyasztása. Az ízü-
leti betegségek egy részét a szak-
orvos már egyszerű fi zikális vizs-

gálattal képes kimutat-
ni nagy pontossággal, 
ehhez járul a képalkotó 
eszközök, a röntgen, az 
ízületi ultrahang, a 
CT, valamint az MR 
alkalmazása.

Léteznek nem műté-
ti, konzervatív kezelé-
sek: ilyenek a szájon át, 
vénásan vagy ízületbe 
adott fájdalomcsillapí-
tók, gyulladáscsökken-
tők, szteroidok és porc-
képzők. Szintén haté-
konynak bizonyulhat a 
fi zioterápia, a gyógy-
torna, a víz alatti moz-
gás, a gyógymasszázs, 
valamint a nyújtókeze-
lés és a terápiás rönt-
genbesugárzás. Az 
elektro-, alternatív és 
komplementer terápi-
ák, a különféle segéd-

eszközök, a járássegítők vagy a 
megfelelő (ortopéd) cipő is az 
életminőség javítását szolgálják.

Az ízületek állapotának, egész-
séges működésük fenntartásának 
legfőbb eszköze a rendszeres, az 
életkornak, teherbírásnak megfe-
lelő mozgás, fi zikai aktivitás. En-
nek érdekében naponta legalább 
harminc percet töltsünk testmoz-
gással!

(em.)

A gyógytorna is segíti az ízületek jó állapotban tartását
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK KÖRKÉP KÖRKÉP

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL
HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 ÜTKÖZŐ EGYÜTT KOMMENTÁR 
NÉLKÜL LÉLEKEMELŐ ÍROTT 

HEGYVIDÉK DUETT ALFA
ÉS OMEGA

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

02. 13.  Kç½ãéÙÖÊÄã: Szerelmem, Sárdy! – Derzsi György színész próbája a Kulturális Sza-
lonban.

02. 16. Dç�ãã: Krassó László Dobson Tibor dandártábornokkal beszélget.
02. 18.  H�¦ùò®��»® M�¦�þ®Ä: Kajári István műsorvezető a Hamisítás Elleni NemzeƟ  Tes-

tület munkájáról beszélget Tóth Zitával, a HENT Ɵ tkárával.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cse-
réjét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését 
vállalom garanciával! Igényesen és becsülete-
sen már 18 éve! A felmérés díjtalan. Horváth 
Ákos, 06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

MŰANYAG, faablak gyártása, helyszíni 
felmérés, eltolható ajtók gyártása azonnali 
kezdéssel. (Bejárati, lépcsőházi ajtók, ablakok 
gyártása.) 06/70-510-7868.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészí-
tést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bú-
torjavítást, szekrények, polcok készítését be-
szereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

ELTARTÁSÁT, gondozását vállalná nyug-
díjas orvosnő. Tel.: 06/30-582-0027.

KERESEK olyan idős, egyedülálló 
Hölgyet-Urat, aki szeretné a mostani hely-
zeténél nagyobb anyagi biztonságban érez-
ni magát és lakástulajdonnal rendelkezik. 
Holtig tartó haszonélvezet meghagyásával 
megvásárolnám lakását. 06/20-977-6039.

BUDAI, rendes, katolikus, 60 éves asszony 
gondozna magányos, keresztény asszonyt Bu-
dán. Megbeszéljük. 06/20-420-8547.

INGATLAN tulajdonjogot vásárolnék ha-
szonélvezettel, vagy eltartási szerződést köt-
nék idős személlyel. Minden megoldás érde-
kel. Hívjon bizalommal! 06/70-207-1417.

ELTARTÁSÁT, gondozását vállalom idős 
személyeknek ingatlanért cserébe (haszonél-
vezettel is). Életjáradékot is tudok biztosítani. 
06/20-534-7671.

IDŐS, egyedülálló személyekkel eltartási, 
gondozási szerződést kötnék. Hívjon biza-
lommal! 06/70-664-9264.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Mű holdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

METSZÉST, ásást, kapálást, gazolást, 
lombseprést, sövényvágást, fűnyírást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, veszélytelenítés 
alpintechnikával, zöldhulladék-, gallydará-
lás, elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 
06/30-907-5948.

KERT-TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerí-
tés építése, javítása. Térkövezés, betonozási 
munkák garanciával, reális áron. Tel.: 06/70-
547-2584, 06/70-391-8976, 06/1-781-4021.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. www.elektronikusbevallas.
hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

KŐMŰVES-, festő-, burkolómunkákat 
azonnali kezdéssel, első osztályú kivitelben 
vállalunk. 06/20-283-2378.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszige-
telés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, 
kőművesmunkák elvégzése garanciával, reális 
áron! 06/1-781-4021, 06/70-391-8976, 
06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos-, kőmű-
ves-, tetőfedő munkák, ipari alpinista techni-
kával is. 06/30-900-4238. XII. kerületi vál-
lalkozótól. www.badogos-mester.hu

LAKBERENDEZÉS/Belsőépítészeti 
tervezés: lakások, házak, irodák, üzlethe-
lyiségek. Tervezéstől a kivitelezésig: felmé-
rés, 3D-s fotórealisztikus látványtervezés 
alaprajz alapján, stílustanácsadás, üzlet-
ajánlás, kivitelezés megszervezése és nyo-
mon követése az átadásig. www.
glamourinterior.hu, Tel.: 06/30-278-1696.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves-, asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszere-
lés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, mázo-
lást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-
941-4200.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyagablak-csere társasházak, magánszemé-
lyek részére. Szezonnyitó akció! Pályázatírás-
sal! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidő-
re, garanciával! 06/20-961-6153.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyagablak ked-
vező áron. 06/70-510-7868.

DRYVIT hőszigetelést államilag támoga-
tott hitellel és 25% visszatérített támogatással 
tudunk vállalni társasházak és magánszemé-
lyek részére. 06/20-283-2378.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás, felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, fes-
tés-mázolás kisebb munkáinak elvégzése 
magán- és társasházaknak. Metz Máté. 
06/20-349-5395.

LAKATOS, ajtózár, ablakzár, hevederzár 
beépítés, csere, javítás. Nyílászárók szigetelé-
se, rácsok készítése garanciával. Tel.: 06/20-
945-0316, 375-4194.

LAKÁS-, épületfelújítás, karbantartás! 
Kőműves, burkoló, gipszkartonozó, villany-
szerelő, víz-, gáz-, fűtésszerelő, festő szakmák-
ban állunk megrendelőink rendelkezésére. 
06/30-294-9670.

SZOBAFESTÉS, díszlécragasztás kedvez-
ményes téli árakkal, színkártyáról, ingyenes 
felméréssel. 06/20-454-2579.

TAKARÍTÁS

KÖZÉPKORÚ férfi  iroda-, lakás-, lép-
csőház-takarítást és bármilyen ház körüli 
munkát vállal. 06/30-686-2529. Referen-
cia: 06/30-308-7173.

TAKARÍTÁS! Irodák, intézmények, tár-
sasházak, magánlakások teljes körű napi-, 
nagytakarítása. Ablak-, szőnyeg-, kárpittisztí-
tás. Hívjon bizalommal! 06/1-781-4021, 
06/70-391-8976, 06/70-547-2584.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST, hó elta-
ka rítást, vállalunk! Metz Máté, 06/20-349-
5395.

TÁRSASHÁZAK kezelése, közös képvise-
lete, teljes műszaki, jogi és gazdasági háttérrel. 
Díjazás épülettől függően, megegyezés sze-
rint. Várlaki János, telefon: 213-6613, 06/20-
931-1832.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét 
vállaljuk nagy gyakorlattal, referenciákkal, 
szakképesítéssel, gyorsszolgálati háttérrel. 
06/30-406-6117.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
több éves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. 
Hívjon bizalommal: 06/20-206-6990.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

ALPINTECHNIKAI munkák, 
veszélytelenítés. Homlokzatok, erkélyek, füg-
gőfolyosók, lépcsőházak felújítása. Tetők, 
ereszcsatornák javítása. Járdák, lépcsők javítá-
sa. AGTS Kft. 06/20-935-7089.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés, 
kőművesmunkák és műanyagablak-csere elő-
jegyezhető. 06/70-510-7868.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os ak-
ció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javí-
tása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
érintésvédelmi vizsgálatok, EPH szerelés. 
Tel.: 06/20-976-0005.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

NYUGDÍJAS szűcsmester szőrmebundák 
javítását, tisztítását vállalja. Hívható: 282-
4247, mindennap 10 h-tól 18 h-ig.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 
5. 213-8927.

FUVAROZÓ mindenféle anyagáru szállí-
tását vállalja 2 t teherbírással. Hívjon, meg-
egyezünk! Nánási Zoltán, 06/20-942-0059.

SZEMÉLYSZÁLLÍTÁST, teherszállítást 
vállalok Budapesten és vidékre is. Megbízha-
tó, gyakorlott férfi . Telefon: 06/20-349-1470.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, 
liftes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szo-
bás, cirkós, nívós, erkélyes lakás 33,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Jelentős külföldi 
ügyfélkör. Várjuk megtisztelő hívását. Kár-
páti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának 
eladását-kiadását az I., II., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., HANGYA utcában, 1998-ban épült, 
3 lakásos teraszház középső szintjén, 165 nm 
+ 55 nm terasz, 1 + 3 szobás, dupla komfortos, 
panorámás luxuslakás, 3 fedett kocsibeállóval, 
eladó. Iá.: 130 M Ft. Ingatlan.com: 7106866. 
Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó 
állapotú, igényes, 2-5 szobás lakást a kerület-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS JÁNOS altb. u.-ban 77 nm-es, 
II. em.-i (liftes), felújított, 2 szoba-hallos, 
étkezőkonyhás, erkélyes, napfényes lakás 
24,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, ikerházat, 
telket csendes zöldövezetben. 06/70-237-
9030, 201-9475.

VAS GEREBEN utcai, 100 nm-es, új lu-
xuslakás 77 milliós irányáron eladó. 06/30-
944-9335.

81 NM-ES, Káplár utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész el-
adó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-
es ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

113 NM-ES, felújított, polgári lakás II., 
Eszter utcában eladó. 06/30-944-9335.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában és az Ágnes utcában 130 
nm-es sorházak eladók. 06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es lakás 
garázzsal eladó. 06/20-414-2342.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, felújítandó 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

MAGASÚTI lejtőnél 2000 nm-es telek 
bontandó házzal eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 18 éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt 
Péter.

KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhá-
lós, nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 
000 000-ért eladó. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

BIMBÓ út tetejénél négyszobás, panorá-
más, napos, felújított, 83 nm-es lakás 34,75 + 
3,25 M Ft garázzsal. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

RUHATISZTÍTÁSI 

AKCIÓ

Négy tétel tisztítása esetén a legkisebb 
díját nem fizeti. Az akció csak ruha 

 és lakástextil tisztításra vonatkozik.
Polgár Tisztító 

Mammut II. -1 szint a gyógyszertár mellett

HÁRMAT FIZET, 
NÉGYET

KAP!

3+1
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HIRDETÉSEK

Ellenállhatatlan  
Valentin napi 
ajándékok

ÍZLÉ SE S C SOKOR

IZG ALMAS 
BOR ELR AG ADÓ

RUHA

KÜLÖNLEGE S DE SSZERT

XI I .  ker. ,  Apor V i lmos té r  11 -12 .
w w w.hegy videkkozpont .hu

Tegye Valentin napon még boldogabbá szerelmét a Hegyvidék Bevásárlóközpont különleges ajándékaival!  

teheti ellenállhatatlanná a Valentin napot.

+ megannyi 
üzlet és 

szolgáltatás

ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 
57 nm-es, cirkós lakás eladó. 19 600 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, 
háromszobás, 79 nm-es, emeleti, napos lakás 
eladó. 26 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

HEGYALJA úton, magas tetős, hatlakásos 
házban, 65 nm-es, cirkós, emeleti, felújított 
lakás eladó 24 900 000 Ft-ért. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

SZABÓ ILONKA utcában nappali + két-
hálós, emeleti, felújított, cirkós lakás eladó 24 
500 000 Ft-ért. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, 
panorámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Ma-
dárhegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, összközműves 
építési telkek 32 M Ft-tól eladók. Madárhe-
gyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, 760 nm-es, 
panorámás telek nyaralóval, gondozott 
kerttel 15,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-
9064.

I., KUNY DOMOKOS u.-ban 1,5 szobás, 
erkélyes, új építésű, panorámás lakás a Déli-
nél 21,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XI., SASADI úton 1 + 2 szobás, 55 nm-es, 
erkélyes lakás kocsibeállóval, felújított, szige-
telt társasházban, 22,3 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI–CSÖRSZ u. sarkán ut-
cai, előkertre néző, 25 nm-es, felújított, föld-
szinti lakás, üzletnek is alkalmas, 7,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

KISS J. alt. utca felső részén déli fekvésű, 
92 nm-es, 3,5 szobás, erkélyes, III. emeleti 
(lift nincs), felújítandó lakás 32,9 M Ft-os 
irányáron eladó. 06/20-943-8063.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kert-
kapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdo-
nú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós 
lakása. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, 
internet, saját garázs, garázsból a lakótérbe 
jutással, gardróbszobás, új nyílászárók, szú-
nyogháló mindenhol, fürdőszobában külön 
zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere 
új. Ár: 34 millió. Mobil: 06/30-540-6883, 
Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/
elado.html

KÚTVÖLGYI úton 30 nm-es garzon nagy 
terasszal + garázzsal eladó. BakosLak. 06/20-
974-0571, 326-0618.

KIADÓ házakat és felújított, igényes laká-
sokat keresünk külföldi üzletemberek, diplo-
maták és családjuk részére. BakosLak. 326-
0618, 06/20-974-0571.

KERESÜNK eladó, 3 szobás és 4 szobás 
lakásokat garázzsal ügyfelünk részére. 
BakosLak Ingatlan. 326-0618, 06/20-974-
0571.

XII., SÜRGŐSEN eladó kétszobás lakás. 
19,5 M Ft irányáron. 06/30-582-0027.

RÓZSADOMBI, I. em.-i, 1 + 2 félszo-
bás, igényes lakás, keleti fekvésű, tárolóval, 
20,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-473-
4265. Közvetítők kíméljenek!

XII., CSABA utcában polgári, 81 nm-es, 
kétszobás lakás eladó, vagy kisebbre cserél-
ném. 06/20-342-2523.

CSÖRSZ utcában 29 nm-es, 3. emeleti, 
felújítandó lakás eladó. Irányár: 8,3 M Ft. Tu-
lajdonos: 06/30-238-3249.

AGÁRDON eladó Arany utcai, 50 nm-es, 
gázkonvektoros nyaraló 850 nm-es, összköz-
műves telken, 17,9 M Ft. Vagy elcserélném 
1,5 szobás, budai téglalakásra. Tel.: 06/30-
583-1972.

SAS-HEGYEN egymás feletti, cirkós la-
kások (70 nm/29 M Ft + 30 nm/13 M Ft) el-
adók telekrésszel, kocsibeállóval. 06/30-605-
4091.

MŰSZAKI Egyetemnél eladó 68 nm-es la-
kás. Közvetítő ne hívjon! 06/20-564-4624.

XII., SZÉKÁCS utcában 114 nm-es, ele-
gáns, kéterkélyes, panorámás, dupla komfor-
tos lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-
305-9596.

MOM-NÁL, a Kléh István utcában, fél-
emeleten, 43 nm-es, 1 szobás, részben felújí-
tott lakás 12,9 M Ft-ért eladó. 06/20-770-
4808.

VESZEK szoba-hálófülkés öröklakást, ma-
gasföldszintit, XI., XII. kerületben tavaszig. 
Magánszemély: 06/20-420-8547.

KIADÓ lakás a Fodor utcában, Orbán tér-
nél, ősfás parkban. II. emeleti, 2 szobás, felújí-
tott, bútorozatlan, gázkonvektoros lakás, 
parkolási lehetőséggel. Alacsony rezsi! Irodá-
nak is! 06/30-470-5193.

XII., HÓVIRÁG úti, 53 nm-es, kétszobás, 
garázsos lakás 21 M Ft-ért eladó. 06/30-241-
6848.

ELADÓ a Böszörményi úti „tiszti” lakó-
telep belsejében egy 2,5 szobás, jó állapotú, 
panorámás, 6. emeleti, 63 nm-es lakás. T.: 
06/20-452-7895.

XII., ZUGLIGETI úton 2 szobás, felújított 
lakás eladó. 06/20-911-8689.

III., SZÉPVÖLGYI út elején 2 szoba-hallos 
lakás eladó. 06/20-911-8689.

SZENTENDRÉN, Hamvas Béla utcában 
56 nm-es, 2 szobás lakás eladó. 06/20-239-
3036.

II., VERSEGHY Ferenc utcában 160 nm-
es, 4 szobás lakás sürgősen eladó. 06/20-239-
3036.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton 66 nm-es, 2 
szoba-hallos lakás eladó. 06/20-460-1639.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király 
út elején garázs hosszú távra kiadó, 15 000 Ft/
hó. 06/20-458-0209, 395-1681.

TEREMGARÁZS-BEÁLLÓ eladó az 
Orbán térnél. Érdeklődni: 06/30-201-
3430.

GARÁZS bérelhető XII., Nárcisz utca 25.-
ben. 06/30-266-1692.

GARÁZS eladó a Németvölgyi úton. 
06/20-361-8514.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, webprogramozás. 
06/30-709-2362.

ANGOLTANÁR vizsgákra egyénileg felké-
szít: 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, vizsgafelké-
szítés szaktanárral, egyénileg, 5.-től egyetemi 
szintig: 06/30-749-2507.

SEGÍTEK! Számítástechnikai oktatás! 
Kérésére felkeresem, a saját gépén tanulha-
tunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. T.: 214-4917. M.: 
06/30-347-9479.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

OKJ dajka-, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-, kisgyermekgondozó-, gyermek-
felügyelő-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 
06/30-269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, 
érettségire felkészítést vállal nagy gyakorlattal 
mérnök, matematikus. Telefon: 395-2540.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserép-
edényt, vasfogasokat, lámpákat, spejz- és 
konyhai tartozékokat. Szellő János. 291-
3101, 06/30-347-7713.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 
15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-
1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, csil-
lárokat, ezüst–bronz–porcelán dísztárgya-
kat, eozinmázas Zsolnayt és teljes hagyaté-
kot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-
324-2703.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol búto-
rokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat 
és teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 
06/20-981-2897.

RÉGISÉGEKET veszek, arany-, ezüsttár-
gyakat a napi legmagasabb áron. Festménye-
ket, szőnyegeket, teljes hagyatékot. 06/20-
534-7671.

MINDENFAJTA régiséget vásárolok, fali-
órát, festményeket, porcelánt, arany-, ezüst- 
és színesfémet. Díjtalan kiszállás és értékbecs-
lés. 06/70-207-1417.

TELJES hagyatékot vásárolok, festménye-
ket, porcelánokat, régi szőnyegeket, bizsukat, 
ezüst-, aranytárgyakat, színesfémeket. Díjta-
lan kiszállás és értékbecslés. 06/70-664-
9264.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás bio-
masszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, hullámmasszázs terápia: nyirok-
vérkeringés-fokozás, ödéma, visszerek, 
cellulitisz kezelése. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: al-
lergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízüle-
ti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

PSZICHOTERÁPIA a Széll Kálmán 
térnél, szorongás, fóbia, stressz és egyéb 
pszichés problémák kezelése. 06/20-454-
1864.

GYÓGYMASSZÁZS fél áron. Szolgál-
tatásaim: masszázskezelések, ízületi funk-
ciók helyreállítása, TENS, spasticus izom-
zat lazítása, konkraktúrák megelőzése és 
oldása, kimozgatás, iszappakolás. Általá-
nos gyógymasszázs: 20-30 perc. Kérésre 
házhoz megyek. Érdeklődni lehet: 06/20-
520-5711.

GYÓGYMASSZÁZS, gyógypedikűr, 
talpmasszázs, manikűr, méregtelenítő nyi-
rok-, stresszoldó-, frissítő-, testmasszázs, nagy 
gyakorlattal, otthonában vagy kerületi szalo-
nomban. 06/30-297-9706. Böbe. Gyógyulás, 
jó közérzet – korrekt áron.

GYÓGYMASSZÁZS. Hátfájás, váll- és 
felkarfájdalmak, nyaki izommerevség, migré-
nes fejfájás, lumbágó, lábzsibbadás, derékfájás 
eredményes kezelése. Márvány u. 28. Event 
Beauty Center, Rajos Gábor okl. gyógy-
masszőr: 06/70-607-0581. www.eventbeauty.
hu

GERINCBETEGSÉGRE, egészségmegőr-
zésre: Persolvo Gyógyszalon.hu Budapest, I. 
ker., Attila út 87. Tel.: 06/30-377-4645. Ak-
kor fi zet, ha hat!

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozó-
kat, babysittereket, takarítónőket. „Empá-
tia”, 06/1-336-1094, 06/70-380-5522, 
06/20-465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

MŰKÖRMÖST keresek vendégkörrel ke-
rületi szépségszalonomba. 06/30-297-9706.

INGATLANÉRTÉKESÍTŐKET keresünk 
budai irodánkba. Az első 2 hónapban fi x 
jövedelem, adminisztrációt és céges telefont 
biztosítunk. Jó helyismeret és számítógépes 
alapismeret szükséges, a többit megtanítjuk! 
Jelentkezés: nagy.edina@csic.hu www.csic.
hu.

6 ÓRÁS, délutános, telefonos asszisztensi 
munkalehetőség a Délinél, fi x bérezés, heti 
kifi zetés. Érd.: 15 órától, 06/70-369-3097, 
06/1-883-4885. Nyugdíjasok jelentkezését is 
várjuk!

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségköz-
pontú, fényképes társkereső. Társkeresés 
Ausztria, Németország, Svájc felé is. XII., 
Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

ELÉG a magányos estékből?! Mi megta-
láljuk a párját. Budai Társközvetítő: 06/30-
555-8444.

40 ÉVES, tisztességes, átlagos, gyermek-
telen hölgy keres 50 évtől 62 évig, már nyug-
díjas, lakással rendelkező, katolikus, józan 
életű, Buda környéki társat. 06/20-420-
8547.

33 ÉVES, cukrász végzettségű fi atalember 
társat keres. 06/20-534-7671.

EGYEDÜLÁLLÓ, fi atal úriember idő-
sebb, vonzó hölggyel ismerkedne. 06/70-
207-1417.

FIATAL, 37 éves, egyedülálló hölgy idő-
sebb úriemberrel ismerkedne. Komoly kap-
csolatra vágyom. 06/70-664-9264.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, ha-
gyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 
06/20-803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vá-
sárol antik és használt könyveket, könyv-
gyűjteményeket. Készpénzes fi zetés, díjta-
lan kiszállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-
3249. www.konyvfelvasarlas.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

S Z A B A D I D Ő

KOSARAZZ a TFSE-ben! Mozognál egy 
jót? Szeretnél megismerkedni a kosárlabda 
szépségeivel? Akkor ITT a helyed! Érd.: 
doriszalai55@gmail.com. Várunk szeretet-
tel!

A Hegyvidék Lapkiadó a hirdetések tartalmáért nem vállal felelősséget!
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges fel-
szerelés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Álta-
lános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 16.: Budai-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Batthyány tér, 11-
es autóbusz végállomása. Útvonal: Nagybányai 
út–Árpád-kilátó–Oroszlán-szikla–Határ-nyereg–
Hűvösvölgy–Páfrány utca–Nagyhíd (61-es villa-
mos). Táv–szint: 12 km, ±150 m. Érkezés: 14.00 
körül. Költség: nincs.
Március 2.: Pilis-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.00 Batthyány tér, HÉV-
pénztár. Indulás: 8.08-kor Csillaghegyig. Útvo-
nal: Csillaghegy–Puszta-hegy–Ezüst-hegy–
Nagy-Kevély–Teve-szikla–Köves-bérc–Külső Bé-
csi út. Táv–szint: 12 km, + 450, – 430 m. Érkezés: 
kb. 15.00. Költség: 1 BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, továb-
bi információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tneszaerobik-órák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atlé-
tikacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

NANOOK SÍISKOLA
Minden hónap második és utolsó szombatján 
16.00–17.00.
Sportmax Hegyvidék (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 
06/30-860-34-70.
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ÚSZÁS

„Csonttörő” a küzdősport-akadémia élén
A diák- és tömegsportot szolgáló 
létesítménnyel gazdagodott a XII. 
kerület. A Csaba utcai Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadémia 
szakmai munkáját a sportigaz-
gatóként és vezetőedzőként 
tevékenykedő profi  világbajnok 
ökölvívó, Nagy „Csonttörő” Já-
nos, valamint Lacza Ádám Illés, a 
Magyar Kempo Szövetség elnöke 
irányítja.

 Milyen célokat fogalmaztak 
meg a Hegyvidék Harcosai Küz-
dősport Akadémia létrehozása-
kor?
– A legfontosabb feladatunk, 

hogy új színt hozzunk a Hegyvi-
dék és vele együtt egész Buda 
küzdősportéletébe – mondja Lac-
za Ádám Illés. – Ehhez kértük az 
önkormányzat segítségét, mi pe-
dig vállaltuk, hogy délelőttön-
ként a Hegyvidék SE ifj ú sporto-
lóival foglalkozunk, illetve a min-
dennapos testnevelés program 
keretében rendhagyó tornaórákra 
várjuk a kerületi iskolák diákjait. 
Esetükben átmozgató jellegű, az 
alapokat megtanító kedvcsináló 
programokban gondolkodunk, 
míg a komolyabb edzéseket a dél-
utáni és az esti órákban tartjuk. 
Ezekre bárki jelentkezhet, a sza-
badidős elfoglaltságot keresők 
mellett a versenysport iránt ér-
deklődőket is szívesen látjuk.
 Hányféle sportággal ismer-
kedhetnek meg az érdeklődők a 
Csörsz utcai edzőteremben?
– Az alap az ökölvívás, a veze-

tőedzői feladatokat a klub elnö-

keként is dolgozó Nagy „Csont-
törő” János látja el, segítője a ma 
is aktív profi  öklöző, Régi Dáni-
el. A bokszon kívül kempo-, 
kick-boksz-, kettlebell-, ju-jitsu-, 
thai boksz- és Rajcsányi Gergő 

vébé-ezüstérmes versenyző jóvol-
tából dzsúdóedzésekkel várjuk a 
sportolni vágyókat. Helyünk bő-
ven van, a közel háromszáz négy-
zetméteres, a legmodernebb lég-
technikával és eszközökkel fel-
szerelt edzőközpontban párhuza-
mosan akár többféle edzést is tu-
dunk tartani. További előnyt je-
lent, hogy innen mindössze né-
hány lépés a Városmajor, így a 
szabadtéri edzések szinte helyben 
megoldhatók.

– Úgy gondoltuk, érdemes 
olyan akadémiai rendszerű klu-
bot létrehozni, amelyben többféle 
sportágat lehet kipróbálni – veszi 

át a szót Nagy „Csonttörő” János. 
– Ezen belül a boksz lenne a 
„zászlóshajó”, Budán ugyanis je-
lenleg nem létezik ökölvívó-egye-
sület. Pedig a boksz világszerte az 
egyik legnépszerűbb erősportág, 

mi, magyarok, rendkívül sikere-
sek vagyunk benne.
 Hogyan épülnek fel az edzé-
sek?
– Ami az ökölvívást illeti, Régi 

Dániellel osztjuk meg az edzése-
ket, így külön tudunk dolgozni a 
gyerekekkel, a kezdőkkel és a ver-
senyzőkkel, valamint azokkal, 
akik csak kedvtelésből, vagy éppen 
a társaság kedvéért jönnek. Hosz-
szabb távon minél több sportág-
ban szeretnénk versenyzőket ne-
velni, ennél is fontosabb azonban, 
hogy gyerekek százaival szerettes-
sük meg a mozgást és a sportot.
 Kiknek ajánlja az ökölvívást?

– Bátran kijelenthetem, hogy 
mindenkinek – persze az intenzi-
tás és az egyéni célok tekintetében 
lehetnek különbségek. Az edzőte-
remben ugyanolyan jól érezheti 
magát az ötven év feletti hobbi-

bokszoló és a sporttal 
éppen csak ismerkedő 
kisdiák. Tévhit, hogy az 
ökölvívás agresszívvé, 
verekedőssé teszi a gye-
rekeket, a boksz egyál-
talán nem az erőfi togta-
tásról szól. Épp ellenke-
zőleg: egy összetartó 
közösség tagjaként fe-
gyelemre, egészséges 
életvitelre nevel. A meg-
szerzett testi erő és a ko-
ordinált mozgás ugyan-
akkor magabiztosságot 
ad, a megfelelő fellépés 
pedig az esetek többsé-
gében bőven elegendő 
ahhoz, hogy a fi atalok 
elkerüljék a veszélyhely-
zeteket. Senkire nem 
akarjuk ráerőltetni a 

bokszot, ha úgy látjuk, hogy vala-
kinek mondjuk a kempo „jobban 
áll”, akkor átirányítjuk. A min-
dennapos testnevelés programban 
éppen ezért csak ízelítőt adunk a 
különböző sportágakból, szabad 
testedzés keretében felvillantjuk a 
küzdősportok világát.

(M.)

 A Hegyvidék Harcosai Küzdő-
sport Akadémia a hét minden nap-
ján reggeltől estig várja az érdeklő-
dőket a Csaba utca 7/a alatti edző-
teremben. Információk: 06/20-
333-5599. E-mail: info@
hegyvidekharcosai.hu.

Fitt és vidám hegyvidéki gyereksereg
Ismét vidám gyermekzsivaj 
töltötte be a Csörsz utcai MOM 
Sportcsarnokot. Nyolc óvoda 
és hét általános iskola összesen 
tizenkilenc csapata nevezett a XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
által rendezett ötödik Fitt leszel, 
ha itt leszel családi sorversenyre; 
az iskolák között ezúttal is az ELTE 
győzött.

Költségvetése 2,13 százalékával 
járul hozzá a helyi sportélet szer-
vezéséhez a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. Az elért eredmények 
azt mutatják, hogy az országos 
összehasonlításban is kiugróan 
nagy összegű támogatás jó helyre 
kerül, hiszen a sportrendezvénye-
ken, a többi között a rendkívül 
népszerű Előzd meg a fogaskere-
kűt! teljesítménytúra-, kerékpár- 
és futóversenyen, vagy éppen az 
Erzsébet-kilátót meghódító lép-
csőfutáson évről évre mind töb-
ben vesznek részt.

Igaz a megállapítás az immár 
ötödik alkalommal meghirdetett 
Fitt leszel, ha itt leszel elnevezésű 
játékos sorversenyre is, amelynek a 
szokásoknak megfelelően a Csörsz 
utcai MOM Sportcsarnok (a ko-
rábbi Sportmax) adott otthont. 
Mint a szervező XII. kerületi Sza-
badidőspot Központ igazgatója, 
Rétai Gábor elmondta, a helyszín 
inspirációt adhat a gyerekeknek, 
mert megtapasztalhatják, milyen 
érzés egy igazi arénában, tömött 
lelátók előtt versenyezni.

„Olyan közösségépítő sport-
eseményt szerettünk volna meg-
honosítani a Hegyvidéken, amely 
összehozza a kerületi óvodásokat 

és az általános iskolák 
első négy évfolyamára 
járó kisdiákokat – tette 
hozzá a sportvezető. – 
Nyugodtan kijelent-
hetjük, hogy sikerrel 
jártunk, hiszen ebben 
az évben több mint 
kétszázan álltak rajtvo-
nalhoz, a szülők és csa-
ládtagok pedig megtöl-
tötték a nézőteret.”

A sikerélmény fon-
tosságát emelte ki a 
Normafa Óvoda csa-
patát erősítő kétszeres 
olimpiai és hatszoros 
világbajnok kajakos, 
Vereckei Ákos. „Az 
óvodások számára kü-
lönösen fontos, hogy 
minden körülmények 
között győztesek legye-
nek, ellenkező esetben 
ugyanis könnyen el-
vesztik a lelkesedésü-
ket. Ezért hasznos a 
mostani verseny, hiszen itt min-
denki bajnoknak érezheti magát” 
– hangsúlyozta a közelmúlt egyik 
legsikeresebb magyar kajakosa. 
Szerinte ugyanakkor szükség van 
a rendszerességre is, mert a sport 
csak így tudja kifejteni áldásos 
hatását. „A saját példámat felmu-
tatva a gyermekeimet, Ákost és 
Lillát is arra nevelem, hogy a test-
edzés legyen a napirendjük része” 
– mondta Vereckei Ákos.

Hasonlóképpen vélekedik a 
Mackós-óvodásokkal együtt ver-
senyző Pap Csaba is. Az 
Orbánhegyi úti RolliPolli sza-
badidőközpontot vezető egykori 
sikeres tornász úgy látja, minél 
kisebb korban kell megszerettet-
ni a sportot, ehhez pedig elen-

gedhetetlen a megfelelő szülői 
minta.

„A kicsik alapvetően utánoz-
nak: ha azt látják, hogy az édes-
anyjuk és édesapjuk rendszeresen 
végez valamilyen testedzést, ak-
kor ők is ezt akarják csinálni. 
Legalább ennyire hasznosak a 
Fitt leszel, ha itt leszel és a hason-
ló versenyek, amelyeken együtt 
lehetnek a családtagok. Ezek az 
élmények alapvetően meghatá-
rozzák a gyermek sporthoz fűző-
dő viszonyát” – húzta alá Pap 
Csaba.

Élményekben pedig nem volt 
hiány, az óvodásokat labdás 
ügyességi feladatok, valamint az 
elmaradhatatlan babzsákváltó és 
„nyuszi-hopp” várta, míg a na-

gyobbaknak különböző eszkö-
zökkel, rollerrel, ugrókötéllel és 
egy speciális rönkökön guruló 
kocsival kellett végigszáguldani-
uk a váltakozó nehézségű aka-
dálypályákon. Mindez nem oko-
zott gondot a gyerekeknek, akik 
nagy kedvvel, egymást biztatva 
vetették magukat a küzdelembe.

Lelkesedésük nem maradt ju-
talom nélkül, az ünnepélyes 
eredményhirdetésen valamennyi-
en apró ajándékokat és oklevelet 
kaptak, az óvodások pedig rá-
adásként emlékérmeket is hazavi-
hettek. Külön rangsorolták az is-
kolákat: a tavalyi évhez hasonló-
an ezúttal is az ELTE szerezte 
meg az első helyet, a Jókai és a 
Zugligeti iskolát megelőzve.

A díjakat átadó Sikota Krisztina 
szerint a rendezvény kiválóan szol-
gálta az egészséges életmód, a spor-
tolás népszerűsítését. „A kisgyere-
kek imádnak mozogni, a mi fel-
adatunk, hogy ennek teret adjunk. 
Ezért vezette be az önkormányzat 
az országban az elsők között a 
mindennapos testnevelést, és szer-
vez rendszeresen családi sport-
programokat” – emlékeztetett a 
helyi oktatási és kulturális bizott-
ság elnöke. Mindehhez a MOM 
Sportcsarnokot irányító Buranits 
Ildikó annyit tett hozzá, hogy a 
rendezvény sikerét látva a Hegyvi-
dék az óvodás és kisiskolás kategó-
riában is bátran pályázhat a leg-
sportosabb kerület kitüntető cím-
re. (-os)

Kellemes kikapcsolódás és igazi családi program: évről évre egyre többen neveznek be a játékos sorversenyekre

Váczi János alpolgármester és Nagy "Csonttörő" János az új sportlétesítményben

MOM 
Sportcsarnok

a Sportmax 
helyén

A képviselő-testület döntése 
értelmében az önkormányzat 
saját cége veszi át a Sportmax 
Kft.-től a kerületi tulajdonú 
Csörsz utcai sportcsarnok üze-
meltetését február végétől. Et-
től kezdve a továbbiakban 
MOM Sportcsarnok néven mű-
ködő létesítménnyel kapcsola-
tos valamennyi feladatot a kife-
jezetten erre a célra alapított 
Hegyvidéki Sportcsarnok és 
Sportközpont Kft. látja el.

Az új cég vezetésére az egyik 
legsikeresebb hazai sportme-
nedzser, a 2011-ben az év 
promó terének választott és a 
WBPF (World Bodybuilding 
and Physique Sports Federa-
tion) európai főtitkáraként, va-
lamint a világszövetség női bi-
zottságának elnökeként tevé-
kenykedő Bura nits Ildikó ka-
pott megbízást. Személye ga-
rancia arra, hogy Buda legna-
gyobb, 13 000 négyzetméteres 
sport-, szabadidő- és rendez-
vényközpontjában a jövőben 
az eddigieknél is színvonala-
sabb és gazdagabb programkí-
nálat várja majd a mozgást és a 
szabadidő aktív eltöltését ked-
velőket.

Az átállás nem befolyásolja 
az üzemeltetés folytonosságát, 
az uszodai bérlettel rendelke-
zők továbbra is igénybe vehetik 
a sportcsarnok szolgáltatásait.

(em.)
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